

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów poczta 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte tylko od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za depozyt, pierwszy 75 ct., drugi 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkakrotnie po 8 ct. od miejsca jednego wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje auconsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja A. Dava, 4, Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Rada szkolna zamianowała Jana Podhorodeckiego, rzeczywistym nauczycielem kierującym, a Jana Orłowskiego, rzeczywistym nauczycielem starszym szkoły etatowej w Żydaczowie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 4 czerwca.

Mahmud Nedim basza, najgorliwszy poplecznik Rossyi za rządów Abdula Azisa, przewany z tego powodu Mahmudowem, zaleca sułtanowi powołanie Midhata baszy do Konstantynopola i oczywiście do rządu, bo inaczej powołanie to nie miałyby takiego znaczenia, żeby aż telegrafować należało o tem na wszystkie strony świata. Co więcej i lepiej charakteryzuje indyferentyzm dzisiejszy Europy wobec spraw tureckich, zbliżenie się Mahmuda do Midhata, czy obojętne przyjęcie wiadomości, że twórca konstytucyi tureckiej ma wrócić nad brzegi Bosforu? Gdyby jak do roku 1878 mocarstwa europejskie wależyły dziś w Stambule za pośrednictwem ambasadorów o większy wpływ na sułtana i na rządy tureckie w ogóle, Mahmud zapewne nie stałby u boku sułtana, jeżeliby zaś dostał się tam i usadowił silnie za wpływem Rossyi, pewnie opartby się wszelkimi siłami powołaniu swego rywala z banicyi ostoniętej funkcya gubernatorską w odludnej Azyi. Gdyby mocarstwa dziś jeszcze jak w r. 1878 spodziewały się odrodzenia

państwa otomańskiego, powołanie Midhata zjednałoby sułtanowi uznanie i sympatyę całego Zachodu. Ale Stambuł przestał już być polem popisów dla dyplomacyi i widownią zapasów ambasadorskich o wywalczenie przemagającego wpływu dla tego lub owego mocarstwa. Mahmud musi być pewnym, że pod nim nie nurtują zabiegi żadnego ambasadora. Midhat basza w razie powrotu do Stambułu i objęcia jakiej teki może liczyć tylko na sympatyę z przeszłości, ale nie na powitanie tryumfalne.

Kto lepiej rządziłby: Midhat czy którykolwiek inny basza stambulski, to nie stanowi już żadnej kwestyi. Midhat to pierwszorzędną zdolność polityczną, to mąż stanu zachodniego kroju, to patriota, myślący tylko o ratunku ojczyzny swojej. Ale cudotwórca politycznym nie jest także i Midhat. W roku 1876 mógł się pokusić o rolę zbawcy i regeneratora swojej ojczyzny, dziś wolno mu marzyć o tem w drodze do Stambułu, ale skoro tam stanie i rozpatrzy się w sytuacji, niezawodnie uzna, że przeszłość nie da się wznowić, choćby tylko o dwa lata była odległą a teraźniejszość nie sprzyja wcale takiej roli. Do regeneracyi na pozór nie braknie Turcyi warunków. Mimo amputacyi ostatniej posiada ona terytorjum dość rozległe i ludność aż nadto liczną, aby utrzymać się mogła na stanowisku państwa samodzielnego. Od r. 1878 nie zmieniły się także te naturalne warunki rozwoju materialnego, w które Turcyja tak szczerze została wyposażoną, że niedołężne i niesumienne rządy dotąd nie dokonały dzieła zniszczenia. Wszystko tedy zdaje się sprzyjać dziełu regeneracyi, ale

mimo to zewsząd odzywa się to fatalne słowo: zapóźno! Przyrzeczeniom tureckim nikt już dziś nie ufa i nikt nie położy zaufania nawet w obietnicę Midhata, bo któż zaręczy, że kaprys sułtana nie cofnie wszystkiego? A tego kaprysu nie można już uczynić nieszkodliwym. Konstytucya Midhata, która ten cel sobie wytknęła, nie odżyje mimo powrotu swojego twórcy, a jeżeli on pomyśleć zechce o zastosowaniu experimentu politycznego z roku 1877 do obecnych stosunków i ułoży nową konstytucyę, to utrzyma się z nią tylko pod warunkiem, że ukorzy się przed autokracją sułtańską. Konstytucya i parlament obok autokratycznego systemu w pałacu sułtańskim — to nonsens oczywisty.

Więc nawet Midhat nie zapobiegnie już ostatecznej ruinie państwa otomańskiego? Kto wie, czy dziś jeszcze to dzieło nie zostałoby do skutku doprowadzone, ale w takim razie wraz z Midhatem musiałby chyba inny sułtan zasiąść na tronie, albo musiałaby przedtem jaka siła nadzwyczajna zrobić Abdula Hamida nieszkodliwym dla reform. Wtedy może zmieniliby zdania swoje i ci, którzy dziś mając Turcyę za straconą nieodwołalnie, wklękają sytuacyę jakby dla przyspieszenia katastrofy. Stosuje się to głównie do Anglii Gladstonowskiej, która nie poprzestaje na dekretowanie Turcyi zagłady w parlamencie, lecz nadto wysłała osobnego ambasadora do Stambułu z instrukcyami, które muszą dotknąć sułtana, dopóki jeszcze czuje się samodzielnym monarchą, i urządzi nową konferencyę, która choć tylko samej sprawie greckiej ma być poświęconą, obudza silny apetyt u wszystkich innych państw połwyspu, potrzebu-

jących do zaspokojenia żądań przedewszystkiem ostatecznego upadku Turcyi.

Sprawy krajowe.

(Stan szkół ludowych.)

X.

(H. S.) Jak pod każdym innym względem, tak objawia się w szkołach naszych ludowych i pod względem metodycznym, dydaktycznym i pedagogicznym powolny wprawdzie ale ciągły postęp stopniowy. W metodzie udzielania przepisanych planami naukowymi przedmiotów spostrzegamy niemało ulepszeń w roku upłynionym. Dawna abstrakcyjność w nauczaniu zmniejszyła się znacznie, a natomiast trzymano się w przeważnie większej połowie szkół metody unaczyniania czyli umysłowania dzieciom wszystkiego, co jest przedmiotem nauki. Równa była staranność o to, aby dzieci należycie rozumiały, co się do nich mówi, lub co czytają i czego się uczą. Pobudzano je też w sposób właściwy do samodzielnego myślenia i wdrażano do prawidłowego wyrażania swych myśli ustnie i pisemnie. Metodę nauki czytania na podstawie pisania zaprowadzono już we wszystkich prawie szkołach ludowych, a ciągle ćwiczenia ustne i pisemne podają działwie sposobność do nabywania wprawy w łatwym i poprawnym wyrażaniu się ustnym i pisemnym. W nauce rachunków zwracano coraz bardziej uwagę na stronę jej praktyczną i dlatego zajmowano się starannie rachowaniem z pamięci, przyczem była i o to troskliwość, aby prawidłowym tokiem tej nauki rozwijać bystrość umysłową dzieci, tudzież przyzwyczajają je do zastanawiania się i szybkiego kombinowania. To samo mniej więcej da się powiedzieć i o metodzie udzielania wszystkich innych przedmiotów.

I pod względem dydaktycznym widać postęp niemały. Nauczyciele dawniejsi, którzy nie przyswoili sobie tego wszystkiego, czego wymagają po nich nowe plany naukowe, jęli się szczerze pracy, aby uzupełnić

3) SIELANKI SZLACHECKIE

Przez

AUTORA „KŁOPOTÓW STAREGO KOMENDANTA”

I.

(Ciąg dalszy.)

Nie mogłem zrozumieć, co tu ma miłość Bo-ka z dzwiganem, ale mój Łykowski, lubi mówić górnym stylem i nie zawsze się liczy z frazesami, których używa.

— Jak uważasz mój Łykowski, co to być może za choroba?

— Jasnie panie, na ludziach nie byłem praktykujący w takim wypadku, ale nie przymierzając na bydle miałem oczywistość dwa lata temu... Służyłem w tedy u pana hrabiego w Stoczku i przechowywałem sobie proszę jasnie pana byczka od mojej siwej, bo tam jasnie panie miałem pozwolenstwo na trzy sztuki, a jasnie pan mi obiecał na dwie (tu mój Łykowski uważa za rzecz właściwą westchnąć bardzo ciężko). Więc jasnie panie chował się ów byczek, co daj Boże każdemu, a że jasnie pan wie, każda rzecz młoda brykająca jest, tak on pasterz góral z Galicyi, których jasnie hrabia górali sprowadził nie wiedząc na co dwadzieścia dwie familie — był okrutnie leniwy, i zamiast chodzić z batem, miał nie przymierzając taką pałkę jak zbójca z świętokrzyżskich lasów, którą het ci skała za bydlęciami... Przychodzi raz mój byczek na wieczer, patrz jasnie panie, powłóczy zadem, a na krzyżu ma guł ot taką, jak moja pięść... oczywiście, poganin ten w łapciach przetrzącił mu krzyż ową pałką...

— No i coż się stało?

— A nie proszę jasnie pana, i różne leki robiliśmy oboje z żoną, okładali gorącą kaszą, ze słoniną i smarowali wódką z my-

dłem, bo jasnie panu *durch* jest wiadomy, jako ja znajduję się jestem około bydła — ale nie pomogło. Chodził ci jeszcze niby, gryzł trawę, ale zadem coraz gorzej zawijał i sechł, sechł, aż zmarniał i musiałem dorżnąć U jasnie pana musi to być toż samo... pękła kość w pacierz...

— A niechże go lieho weźmie — pomyślałem sobie, słysząc, jak to mam podług niego perspektywę przed sobą... To mnie pociesza, że niby i ja mam tak samo schnąć niższą połową ciała a potem tak samo zmarnieć...

Szczęściem, że znam dobrze porządek myślenia mojego Łykowskiego, i jakoś niewiele wiary przywiązuję do jego wiadomości lekarskich — ale że mi nudno leżeć tak samemu, więc proszę go, żeby sobie usiadł przy mojem łóżku i żeby plótł dalej.

Mój Łykowski, bo to także podług zdania żony ma być chodząca poeziwość, właściciel powinien się nazywać Pączkowski, tak bowiem jest pulchny, okrągłutki, rumiany i świecący na twarzy jak pączek. Kiedy usiadł na brzeżku krzesła nieco bokiem do mnie, a ja spojrziałem na jego kark tłusty, i na te fałdy skóry na głowie, porosłe rzadką szpeciną zamiast włosami, to zdawało mi się, że mam przynajmniej nosorożca przed sobą, który chcąc głowę przekreślić, musi to zrobić razem z całym korpusem ciała.

Aby podtrzymać jakbądź rozmowę z panem Łykowskim, pytam go, jak radzi, czyby nie posłać po doktora do miasta.

— Eh, jasnie panie — mówi na to, machając ręką — co tu doktor pomoże. Gdyby jeszcze jaka znająca kobieta, albo jaki żyd felczer, to nie mówię, ale doktor proszę jasnie pana na to jest, żeby co napisać i pieniądze wziąć... Miałem ci ja dosyć z nimi, gdy mój Walus chorował, i eóż dziecku pomogli? Wyciągnęli z człowieka, co się dało, bo kurowali pęty, póki miałem czas płacić, a jak już zabrakło wszystkiego, że i kro-

we sprzedałem, to powiedzieli, musi umrzeć, jako ma suchoty. Co oni wiedzą, jasnie panie! Mnie suszyli głowę ciągle, że chłopiec ma jakieś rany w płucach, ale któż ta widział, co jest w środku — ot, zawracali głowę mojej kobiecie i ciągnęli, a jak pieniądze zabrakło, chłopak umarł. Oni, jak chcą, to tak potrafią proszę jasnie pana prowadzić życie człowiekowi, dokąd wiedzą, że jest dla nich co i na aptekę, a jak zabraknie — puszcza na owisko i tyle tego...

— Mimo to wszystko — mówię — jeżeli mi do jutra nie będzie lepiej — to każ mój Łykowski wyładować bryczkę i parę lepszych koni, aby posłać po doktora.

— Oj, proszę jasnie pana, z temi końmi to będzie bieda. Z jasnie panią poszły wszystkie ewgowe, a reszta w bronie. Stoi tam prawda Moszkowa i Radziejowski, ale oboje szwankują: ona na żoły, a on na nogę. (Oświadczam tutaj, że Radziejowski nie jest żaden potomek tej starożytniej rodziny, ale poprostu koń, kupiony od jakiegoś drobnego szlachcica tego nazwiska; toż samo rozumie się o Moszkowej, jako klaczy nabytej od pachciarki.)

— Odstawić parę od brony i kwita!... Trudno, jak ja potrzebuję doktora, to przecież trzeba znaleźć.

Pan Łykowski widocznie innego był zdania co do pomocy lekarskiej, domyśliłem się tego z jego zakłopotanej miny, gdyż drapał się zawzięcie po tych fałdach z tyłu głowy i nie śmiał mówić, co myślał.

— Widzę mój Łykowski, że podług ciebie ja już *caput*. co?

— Te... miłosierdzie Boże jest wielkie... — Ależ to przejdzie, ja czuję się kompletnie zdrowym...

— Dałby Bóg najświętszy, jasnie panie, bo idzie o to, co się tam w jasnie panu złamało. Jeżeli na to mówiąc coś z mięsiwa, to może się zrośnie, ale jeżeli kość jaka, czego Boże uchwaj, to trudno będzie... i dlatego

jasnie panie, podług mego głupiego zdania, dobrze byłoby posłać po jasnie pania... Dygalska tam plecie o księdzu... no, ale na to będzie dość czasu... po księdza to i Moszkowa dojdzie z Radziejowskim w każdej porze...

— Wyście chyba powaryowali, mój Łykowski...

— Te, różnie bywa jasnie panie. Gdybym tego nie wiedział na moim byczku...

— Głupi jesteś ze swoim byczkiem! — zawołał zirytowany, i przestałem rozmawiać.

Tymczasem ekonom, nie śmiejąc odejść, widzę, obraca czapkę w różne strony, wzdycha, ziewa, i co chwila wstaje, na palcach stąpa do drugiego pokoju, aby tam splunąć — jestto nauka mojej żony, niezmiernie dbającej o porządek.

— Co to, mdli Łykowskiego? — pytam, widząc, że on coraz częściej odbywa ten spacer.

— Nie, jasnie panie, ale tak... trochę.

— Może jesteś głodny, powiedz otwarcie, a ja cię niepotrzebnie zatrzymuję.

— Tak jasnie panie — odpowiada z żałosną miną.

— To idźże idź do domu na obiad i każ Dygalskiej, niech i dla mnie co przyniesie.

Nie trzeba było dwa razy tego mówić ekonomowi, bo zerwał się na równe nogi, i nim zdążyłem go zawrócić z przypomnieniem o te konie po doktora, on już był koło okna, a biegł tak, że ziemia tylko dudniła.

Zostałem znowu sam z mojami myślami, a choć niedorzeczna gadanina Łykowskiego o porównaniu mnie z byczkiem mogła tylko rozśmieszyć, jednak w którejś tam komóreczce mózgu zostawiła małeńki zarodek do różnych obaw i wątpliwości. Nie wierzyłem, żeby tak źle mogło być ze mną, jeffnak dla odwrócenia wszelkiej pod tym względem wątpliwości, zacząłem bolące miejsca krzyżą obmacywać ręką, czy tam przypadkiem jaka kość nie wystaje... Naturalnie, że nie mogłem

swą własną wiedzę. Bardzo wielu z nich, którzy nie mieli przepisanej ustawy kwalifikacji nauczycielskiej, poddali się egzaminowi, a uzyskane patenty świadczą, że przyswoili sobie wiedzę potrzebną do skutecznego udzielania nauki w szkole. Wielu innych, którzy mieli już dawniejszą kwalifikację nauczycielską, przystąpiło do ponownego egzaminu bądź na szkoły ludowe pospolite, bądź też wydziałowe, czem dowiedli, że pracowali nad dalszym swem wykształceniem zawodowym. Przypływ zresztą nieustanny świeżych sił nauczycielskich, które rok rocznie wychodzą z seminarjów, oddziaływa zachęcająco na nauczycieli dawniejszych, którzy nie chcą się okazać mniej uzdolnionymi, muszą radzić nie radzi uzupełniać czytaniem swą wiedzę zawodową, nad czem zresztą czuwają ciągle władze szkolne.

To samo można powiedzieć i o wpływie wychowawczym szkół ludowych. Czystość wzorowa, ład i porządek upowszechniają się coraz bardziej w szkołach, dzięki staraniu władz nadzorczych i samych nauczycieli, którzy pojmują wielkie zadanie nowoczesnej szkoły ludowej. Samo zresztą stawianie tylu corocznie nowych budynków szkolnych i urządzanie ich w sposób odpowiedni dodają podniety do troskliwości w tej mierze, a nawet do małego kosztujących upiększeń, których wpływu wychowawczego na działalność nie można zaprzeczyć. Wyjątkowo zaledwie można spotkać się jeszcze tu i owdzie z brakiem troskliwości o czystość, ład i porządek, co należy przypisać częstym wizytacjom szkół ze strony inspektorów.

Po tych kilku uwagach wstępnych przechodzimy do szeregów wystawienia stanu nauki w szkołach ludowych, a zaczynamy od religii, która stanowi tak ważny czynnik w wychowaniu religijno-moralnem działy szkolnej. Według przedłożonych wykazów uczyli religii w 88 szkołach ludowych publicznych osobni katecheci, w 2.134 udziałała tej nauki miejscowe duchowieństwo parafialne a w 404 udzielali jej nauczyciele w zastępstwie tegoż duchowieństwa. Wynik tej nauki wykazano w 2.478 tylko szkołach, a ten był następujący: W 1.176 szkołach poczyniły w niej dzieci dobre postępy, w 1.093 dostateczne, w 162 mierne a w 47 niedostateczne. Wynik zatem pomyślny nauki religii przeważał nad niepomyślnym w stosunku 10:86:1. W porównaniu z r. 1877/8, w którym stosunek ten wypadł jak 5:97:1, nastąpiło bardzo znaczne polepszenie stanu tej nauki.

Nauka języka polskiego, ruskiego i niemieckiego odbywa się albo w obszerniejszym zakresie, jeżeli który z nich jest wykładowym szkołą, albo w szerszym, jeżeli jest przedmiotem obowiązkowym. W pierwszym bowiem wypadku uczą się dzieci języka wykładowego nie tylko jako przedmiotu osobnego, ale uczą się w nim wyłącznie prawie wszystkich innych przedmiotów przepisanych planami naukowymi. W każdym jednakże wypadku, a zatem i wtedy, gdy który z tych trzech języków jest tylko przedmiotem obowiązkowym, jest staranie o to, aby dzieci rozumiały, co się do nich mówi i co czytają w tym języku, i aby nabyły do-

statecznej wprawy w wyrażaniu się nim z łatwością i poprawnie tak ustnie jak również pisemnie.

Języka polskiego uczono jako wykładowego w 1.141 szkołach ludowych publicznych a we wszystkich innych jako przedmiotu obowiązkowego. Według przedłożonych wykazów uczono języka tego w 2.607 szkołach z następującym skutkiem: W 859 szkołach poczyniły dzieci dobre w nim postępy, w 1.177 dostateczne, w 401 mierne a w 170 niedostateczne. Wynik przeto pomyślny nauki języka polskiego przeważał nad niepomyślnym w stosunku 3:56:1. W porównaniu z r. 1877/8, w którym stosunek ten wypadł jak 2:45:1, nastąpiło dość znaczne polepszenie stanu nauki. Jakże zaś były postępy nauki języka polskiego w 36 szkołach ludowych publicznych czynnych, nie wykazano wcale.

Język ruski był w 1.455 szkołach ludowych publicznych wyłącznie a w 184 prze-ważnie wykładowym, zaś przedmiotem obowiązkowym we wszystkich innych szkołach, do których uczęszczają razem dzieci ruskie i polskie. Według przedłożonych wykazów uczono go w 1.846 szkołach ludowych publicznych z następującym skutkiem: W 642 szkołach poczyniły w nim dzieci dobre postępy, w 883 dostateczne, w 250 mierne a w 71 niedostateczne. Wynik zatem pomyślny nauki języka ruskiego przeważał nad niepomyślnym w stosunku 4:75:1. W porównaniu z r. 1877/8, w którym stosunek ten przedstawia cyfra 4:45:1, nastąpiło nieznaczne polepszenie stanu tej nauki.

Język niemiecki był w 31 szkołach ludowych publicznych wyłącznie, a w 8 prze-ważnie wykładowym, we wszystkich zaś trzy i więcej klasowych przedmiotem obowiązkowym. Według statystycznych wykazów uczono języka niemieckiego w 237 szkołach ludowych publicznych z następującym skutkiem: W 93 szkołach poczyniły w nim dzieci dobre postępy, w 112 dostateczne, w 30 mierne a w 2 niedostateczne. Wynik więc pomyślny nauki języka niemieckiego przeważał nad niepomyślnym w stosunku 6:41:1. W porównaniu z rokiem 1877/8, w którym ten stosunek wyrażała cyfra 5:32:1, nastąpiło widoczne polepszenie stanu nauki języka niemieckiego w szkołach ludowych publicznych.

Plany naukowe przepisują rozmaity zakres nauki rachunków stosownie do kategorii szkoły. We wszystkich zaś szkołach wytknięto cel głównie praktyczny tej nauki i zarządono w dodatku, aby na wszystkich stopniach łączono rachowanie z pamięci z rachunkami na tablicy. Pod względem metodycznym a nawet dydaktycznym dają się dotąd jeszcze spostrzegać rozmaite niewłaściwości i niedostatki, lecz te znikają coraz bardziej. Według wykazów statystycznych uczono rachunków w 2.677 szkołach ludowych publicznych z następującym skutkiem: W 768 poczyniły dzieci w nauce rachunków dobre postępy w 1.094 dostateczne, w 534 mierne, a w 211 niedostateczne. Wynik przeto pomyślny tej nauki przeważał nad niepomyślnym w stosunku 2:43:1. W porównaniu z r. 1877/8, w którym ten stosunek

wyrażała cyfra 1:79:1, nastąpiło widoczne polepszenie stanu tej nauki.

Dzieje ojczyznie, powszechne i monarchii austriacko-węgierskiej, tudzież geografia wchodzą w szerszym lub ciśniejszym zakresie w plany naukowe dla szkół ludowych. W szkołach wydziałowych są dla dziejów i geografii osobni zawodowi nauczyciele, którzy uczą tych przedmiotów w klasach najwyższych z przepisanych lub poleconych podręczników. W szkołach zaś ludowych pospolitych opiera się nauka na ustępach odpowiedniej treści, zawartych w przepisanych książkach do czytania, do których nauczyciele winni nawiązywać uzupełniające opowiadania i objaśnienia i tym sposobem pospajać je w pewną zaokrągloną całość. Nauka ta ważna pozostawia wiele jeszcze do życzenia w wielu szkołach ludowych najniższej kategorii, ponieważ sami nauczyciele tych szkół przyswoili sobie za mało wiedzy z dziejów i geografii, by umieli z nich wybrać partie stosowne dla działy i wyłożyły w sposób zajmujący. Lecz powoli znikają i tu spostrzegane niedostatki. Według wykazów uczono dziejów i geografii w 2.266 szkołach ludowych publicznych z następującym skutkiem: W 587 szkołach poczyniły dzieci w tych przedmiotach dobre postępy, w 1.048 dostateczne, w 462 mierne, a w 169 niedostateczne. Wynik zatem pomyślny nauki dziejów i geografii przeważał nad niepomyślnym w stosunku 2:59:1. W porównaniu z r. 1877/8, w którym stosunek ten wypadł jak 1:63:1, nastąpiło dość znaczne polepszenie stanu nauki tych przedmiotów.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Sytuacja parlamentarna we Włoszech.)

W nowym parlamencie włoskim panują takie same opanowane stosunki jak w poprzednim. Ostatnie wybory wprowadziły wprawdzie bardzo wielu nowych ludzi do Izby, gdyż piąta część deputowanych zasiada po raz pierwszy na krzesłach poselskich, ale ugrupowanie partji nie uległo wielkiej zmianie. Dawne frakcje stanęły znowu w dawnej sile naprzeciw sobie, tylko *consorteria* (prawy) pochwalił się może pewnym przyrostem a nawet z uzasadnioną dumą może patrzeć na klęski własnych kandydatów, którzy tym razem mieli za sobą daleko silniejszą mniejszość aniżeli przy dawniejszych wyborach. O silnej zwartej większości wśród takich okoliczności nie można oczywiście myśleć, a rząd liczyć może jedynie na większości przypadkowe lub na koalicje od przypadku do przypadku. Takie koalicje powstawały podczas ostatnich trzech dni z okazji wyboru członków biura i komisji, rozwiązywały się i na nowo tworzyły, jak tego wymagał chwilowy interes rozmaitych frakcji. Wśród takich stosunków z nową Izba niełatwiej będzie rządzić jak z poprzednią, to też już teraz, zanim jeszcze Izba deputowanych ostatecznie się ukonstytuowała, dają się słyszeć głosy o jej ponownem roz-

wiązaniu. Ale czy nowe wybory sprowadziłyby inny skład Izby? Korona i rząd nie wiedzą, co robić wobec takiej sytuacji. Król jest podobno zdecydowany w najostateczniejszym razie prawicy powierzyć utworzenie gabinetu Selli, rozpisac wkrótce potem nowe wybory i spróbować, czy nie dałoby się stworzyć „konserwatywnej“ większości przy pomocy *doce violence* rządowej. Mianowicie koła ministerjalne kolportują gorliwie tę pogłoskę pomiędzy członkami lewicy, aby wpłynąć na dyssydentów i zrobić ich potulniejszymi. Ci ostatni nawiązali też w ostatniej chwili rokowania z rządem o utworzenie koalicji w celu „zrekonstruowania wielkiej partji“, dotąd jednak rokowania te nie doprowadziły do żadnego rezultatu. Wprawdzie porozumiano się wreszcie co do kandydatów na członków komisji, ale na tem też kończy się pojednanie. Połączenie się partji bez zmian w gabinecie jest niemożliwe. Nicotera, Zanardelli i Crispi ofiarowaliby swoje przysięgi tylko za cenę tek ministerjalnych dla siebie a posad sekretarzy generalnych dla swoich przyjaciół; na to nie może i nie chce przystać Cairoli, ponieważ z dotychczasowych przyjaciół, którzyby mieli zrobić miejsce innym, zrobiłby sobie równie zaciętych nieprzyjaciół, jakimi tamci byli dotąd. Pozbyłby się wprawdzie partji dyssydentów, ale na jej miejsce powstałaby inna. Jedyną drogą wyjścia byłoby utworzenie nowego ministerstwa z wszystkich frakcji lewicy, ale w takim razie trudno byłoby o *premiere*, któremu by się poddali inni przewodnicy lewicy. W dzisiejszej Izbie deputowanych nie ma takiego męża. Karność i subordynację można tylko jeszcze znaleźć w *consorteryi*.

(Przesilenie ministerjalne w Bułgarii)

Ministerstwo Zankowa i Karawelowa poniosło już klęskę w bułgarskim Zgromadzeniu narodowem. Minister spraw wewnętrznych przedłożył projekt nowej polityczno-administracyjnej organizacji kraju. W miejsce gubernij miano podzielić kraj na 15 powiatów, któreby się rozpały na 58 okręgów. Równocześnie zasada autonomiczna o tyle by została rozszerzoną, że rząd chciał zaprowadzić reprezentację powiatowe i okręgowe. W wspomnianym projekcie ścieśniono także znacznie zakres działania policji a zasada rozłączenia administracji od sądownictwa znalazła najrozszelej sze uwzględnienie. Lubo projekt ten był bardzo liberalny, nie podobał się jednak radykalnej większości. Wywiązała się w skutek cztero dniowa gwałtowna i namiętna debata. Wszyscy ministrowie zabierali po kolei głos. Ale mowy ministerjalne przebrzmiały bez echa a większość odrzuciła przedłożony projekt. „Nie chcemy wolności ludu zażywać kroplami jak gorzkie lekarstwo, odzywały się głosy, ale pragniemy najzupełniej zrealizować wolę narodu!“ Wskutek tej klęski popadło ministerstwo w szczególną sytuację. Własna partja zadała mu klęskę i nie wiadano, czy to wotum nieufności było wymierzone przeciw gabinetowi Zankowa w ogóle, lub czy też tylko odnosiło się do jego postawy w tej kwestji. Minister spraw wewnętrznych przechylał się do pierwszego zdania, podczas gdy jego koledzy nie brali sobie tej klęski tak mocno do serca. Przedewszystkiem zgodzono się na to, iż należy cofnąć przedłożony projekt. Następnie zastanawiano się nad kwestją dymisji. Minister spraw wewnętrznych oświadczył, że w każdym razie będzie prosił o dymisję, gdyż odrzucenie projektu głęboko go dotyka. Przyszło więc do częściowego przesilenia ministerjalnego. Książę jednak nie ma podobno ochoty pozwoleć na jakąkolwiek zmianę w dotychczasowym składzie gabinetu i panuje przekonanie, że także teka spraw wewnętrznych pozostanie na razie w tych samych rękach. Nasuwa się tylko pytanie, czy książę zdoła w rzeczy samej ustalić stosunki, jak tego zupełnie słuszenie pragnie. Gabinet Zankowa nie zdołał sobie pozyskać względów większości; tylko minister finansów Karawelów znajduje u niej szczerze poparcie. Tymczasem prezydenta ministrów Zankowa otwarcie zaczepiają własni przyjaciele, posiadają go nawet o sprzyjanie konserwatywom a zewnętrzna polityka jego obrzucają błotem. „Nie jest on kością z kości naszych“ można często czytać w dziennikach radykalnych. Słychać też, że Zankow tylko niechętnie pozostaje na swoim stanowisku i że w krótkim czasie zupełnie sobie przykrzy urządowanie. Na tę chwilę czekają tylko radykałsi, aby Sławejkowa dotychczasowego prezydenta Izby i zdeklarowanego naczelnika partji, postawił na czele rządu. Jedynie też ministerstwo Sławejkowa, i Karawelowa zdołałoby rządzić krajem przy obecnym składzie skucezyny. Tymczasem antagonizm między Serbami i Bułgarami przybiera coraz większe rozmiary. Po ukonstytuowaniu Bułgarii otrzymało kilku Serbów posady administracyjne, na których położyli wielkie zasługi dla kraju. Ale już pierwsze ministerstwo bułgarskie rozpoczęło puryfikację zaś doszło do tego, że wszyscy funkcyonarysowie serbscy bez wyjątku zostali usunięci ze służby publicznej.

tego dokładnie uczynić, bo tyle było mojej swobody, o ile leżałem spokojnie; najmniejszy ruch wywoływał znowu kłócie, bole i kranjania.

Konsekwencya myśli w człowieku mimo wszelkich absurdów założenia — bywa zwykle nieubłagana; więc jakkolwiek odrzuciłem wszelkie groźne następstwa, to jednakże zajął mój umysł ta okoliczność, w jaki sposób ja mógłbym chodzić, gdyby rzeczywistość grzbiet był nadwężony. Ow byczek Łykowskiego chodził wprawdzie, ale on miał cztery nogi, czyby i człowiek musiał chodzić tak samo na czworakach... Prawda, przypominam sobie, jak się wlokłem do okna w ten sposób, było mi lżej... Piękna historia... to ci los...

I na tę myśl zasmuciłem się wielce, a choć perswadowałem sobie ile możliwości, że to jest niepodobna, że ani słyszałem, ani widziałem dotąd takiej choroby, jednak czułem dreszcz przestachu po skórze.

Otoż w takim usposobieniu ducha zastała mnie Dygalska, wchodząc do pokoju. A że razem z wejściem tej pani zaczyna się rozwinięcie nademną czynnej opieki bliźniego znanej pod nazwą kuracyi, więc niech czytelnicy moi raczą trochę odetchnąć, nim się dowiedzą, w jaki to sposób odbywała się ta operacja.

II.

Patrząc moja Dygalska ma tak uroczystą minę, kiedy wchodzi, jakby to nie była zwykła sobota, ale przynajmniej dzień wielkanocny lub moje imieniny. I czepek nowy, i swa włosy przyczesane jak się należy, i świeży kołnierzyk na szyi, a nawet świąteczny szlafrok w pomarańczowo-zielone pasy ten sam, na który materyał kupiłem podług mego gustu w Warszawie za Żelazną Bramą. Zdziwiło mnie również, że idzie bez żadnego

talerza z jedzeniem, ale z różańcem zawieszonym przez rękę. Myślę sobie, pewnie Agata przyniesie mi obiad, a Dygalska chce tylko asystować — i klucznie czasami mają swój honor w takich rzeczach.

— Coż to pani Dygalska tak się wystrębiła do mnie? — pytam, wsazując jej krzesło stojące przy łóżku. Niechże pani usiądzie.

Ta niezwykła uprzejmość moja, najczęściej bowiem tytułowałem ją po prostu Dygalską, widocznie rozrzewnia staruszkę, jednakże siada z powagą i z dłoni ręki formuje muszlę przy lewem uchu, aby mi lepiej słyszeć.

— Jakże się pan czuje — he lepiej? — pyta, spoglądając na mnie żalosem okiem.

— Licha tam lepiej! — krzyczę machając ręką.

— Mogłby sobie też pan dać pokój z temi lichami. To grzech jest wzywać złego ducha w takim czasie?

— W jakim to do czasie? — Bóg wie, jak to tam będzie! Proszę pana, życie ludzkie jest jako to piórko na śmieciach; przyjdzie wiatr — dmuchnie i polecie... A zawsze lepiej być gotowym, bo pan Jezus powiedział: Czujajcie, albowiem niewiecie dnia ani godziny.

— He, he — myślę sobie — tu coś się kroi na jakieś kazanie, a przypomniawszy, że ekonom coś wspominał o księdzu i spowiedzi, domyśliłem się, dlaczego Dygalska przybrała tak uroczysty strój i minę... Ona mię przyszła w delikatny sposób namawiać, abym posłał po owego księdza. Poczekałże, skoroś ty taka mądra, ja się tu z tobą podroczę.

— Wie panie — krzyknę jej do ucha — że ja się mam bardzo źle.

Ona tylko skinęła głową i uśmiechnęła się z tryumfem, że niby to wszystko już przewidziała.

— Zdaje się, że kipnę... — Bóg najwyższy w łasce swej jest niewyczerpany... — odpowiada na to.

— Jak pani Dygalska myśli, długo ja pociągnę?

— Hm! — odrzeczę po chwili medycyacy — jutro przyjdzie opuchlina.

— No, a potem?

— Potem wda się gangrena...

— Potem...

— Dojdzie do serca, i...

— I kipnę, prawda?

Nie mi nie odpowiada na to, tylko czemprędzej zaczyna szukać chustki do nosa w kieszeni.

— Tak było proszę pana z owym kowalem, który się przebił widłami.

— Ależ ja się nie przebiłem...

— To wszystko jedno, gumieny powiada, że słyszał, jako panu coś w piecach trzasnęło...

— Doprawdy? a ja nie słyszałem...

— To tak zawsze bywa. I ten, co go piorun zabije, nie słyszy trzasku, kiedy inni słyszą...

— Masz rację, moja Dygalska, więc powiedz mi, co ja mam robić? Czy postać po żonę?

— Albo to jeszcze nie posłał?

— Nie.

— Matko miłosierdzia wielkiego! Toć mówiłam temu grubasowi Łykowskiemu: poszlij wasze, zaraz mi poszlij... Oj nie wiem, czy nie będzie za późno — molestuje, składają ręce i klaskając niemi. — To dopiero baryła!

— No, no, każę posłać, a tymczasem niech mi Dygalska da co jeść.

— Co, co? — pyta, nachylając głowę ku mnie.

— Jeść! — krzyknę z całej mocy.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

ulicy Kraszewskiego, a nareszcie sprawy zamiany części gruntu miejskiego w dzielnicy trzeciej. Pierwsza uchwała w tych sprawach już zapadła na poprzednich posiedzeniach, z których sprawozdania zawierają bliższe szczegóły o nich

Rada na wniosek sekcji uwzględniła dalej prośbę nadzynaiera kolei Karola Ludwika, p. Franciszka Gostkowskiego, o przyjęcie do związku gminy lwowskiej z zastrzeżeniem uiszczenia przez petenta przepisanej taksy.

Na budowę studni wytryskowej na placu Halickim przyzwolony był kredyt w sumie 2.438 złr., koszta zaś rzeczywiście urządzenia tejsze wyniosły tylko 1.827 złr. Ponieważ więc z kolaudacji budowy tej studni okazało się zaoszczędzenie w kwocie 611 złr., a rzeźbiarz p. Błotnicki, który przyozdobił ją „Switezianką“ wniósł prośbę o osobne wynagrodzenie za trzy płaskorzeźby, które na piedestalu figury wykonał ponad umowę, a które ceni sobie na 200 złr., na wniosek sekcji III przeto Rada przyjmuje do zatwierdzającej wiadomości akt kolaudacyjny i zgadza się na wypłacenie p. Błotnickiemu, tytułem wynagrodzenia za owe płaskorzeźby kwoty 150 złr.

Ważną dla miasta sprawę podniosła sekcja III przez referenta swojego radnego Jaegermanna przy sposobności załatwienia rekursu handlarza budulem p. Mojżesza Filipa, któremu już dawniej odmówiono pozwolenia na urządzenie składu drzewa budulem na gruncie realności pod l. 694 w dzielnicy drugiej. Składy tego rodzaju, nie urządzone i nieutrzymywane należycie, wywołują niebezpieczeństwo ogniowe dla całego sąsiedztwa, jakoż w większych miastach gmina zwykle przeznacza osobny, stosowny plac na skład wspólny dla wszystkich handlarzy budulem. I w Lwowie powinien być urządzony skład taki, a nawet podnoszone tę sprawę już za dawniejszych reprezentacji, dotąd jednakże nie doczekała się ona załatwienia. Sekcja przeto wnosi, ażeby Magistrat polecił jak najrychlejsze urządzenie wspólnego składu drzewa budulem, a tymczasowo zezwolił wspomnianemu rekurserowi na urządzenie prywatnego składu, z zastrzeżeniem, iż zachowa przytem wszelką ostrożność, wymaganą przepisami i po urządzeniu składu wspólnego przeniesie się do tegoż bez najmniejszych korowodów. Rada bez dyskusji uchwała te wnioski, równie jak dalszy wniosek tej samej sekcji, przedstawiony przez radnego Wiedenia, ażeby przyjmując do zatwierdzającej wiadomości akt kolaudacyjny robót około rekonstrukcji dachu nad częścią zabudowań klasztoru OO. Bernardynów, w której się mieści czwarte gimnazjum, pozwoliła na wypłacenie przedsiębiorcom rekonstrukcji, wykonanej zadowalniająco, zatrzymanych stosownie do zastrzeżeń kontraktu 5 pre. od wypłaconych im zaliczek w sumie 4.466 złr., t. j. 220 zł. Zarazem zwalnia Rada przedsiębiorców od kary konwenyonalnej za niewykonanie budowy w oznaczonym kontraktem terminie, stwierdzono bowiem, że mieli do walkczenia z przeszkodami elementarnymi.

Rada uwzględniła następnie przedstawienie dzierżawców stawu Pełczyńskiego, którzy wskutek naprawiania tamy ponieśli szkodę przez niemożność łapania łodu w zimie, a to zgadzając się według wniosku sekcji na pewną zmianę w opłacanym przez nich czynszu dzierżawy.

Zmarła w naszym mieście przed kilkoma laty s. p. Magdalena Jurgasowa zapisała kapitał 10.000 zł. na stypendya dla dwóch ubogich uczniów, urodzonych w Galicji. Kuratorem tej fundacji ustanowiła hr. Augusta Dzieduszyckiego, który wspomniany kapitał złożył tymczasem w depozycie sądowym i akt fundacyjny przeprowadził przez Wydział krajowy i c. k. Prokuratorę skarbu. Obecnie akt ten przysłało dla oświadczenia się gminie, a właściwa sekcja przez referenta swojego dr. Byka proponuje Radzie przyjęcie go z małymi zmianami, jak mianowicie, że stypendya nie będą udzielane na dwa lata tylko, ale na cały czas studyów, oraz że korzystać z nich będą mogli nie tylko uczniowie prawa i medycyny, ale i filozofii. Rada przyjmuje wnioski sekcji i oświadcza się przychylnie do zastrzeżenia wyrażonego w akcie fundacyjnym, że w razie „gdyby fundacja nie została zużyta na stypendya, zarząd i własność stanowiącego ją kapitału przejdzie na gminę miasta Lwowa“.

Ostatni przedmiot porządku dziennego stanowiły wnioski sekcji II, przedstawione przez radnego dra Ciesielskiego względem oznaczenia emolumentów dla pierwszego wiceprezydenta lub delegata miejskiego na wypadek, gdyby który z nich zastępował w urzędowaniu prezydenta. Już statut miejski przewiduje takie zastępstwo i wspomina że Reprezentacja miejska „oznaczy wynagrodzenie za zastępstwo“ dla powyższych funkcyjonaryuszów Sekcja, opierając się na tem, a pragnąc oszczędzić Radzie wznowienia dyskusji w tym przedmiocie od wypadku do wypadku, który powtarzać się może co roku, przyczem trudno byłoby nie potraćić o osobistości —

proponuje, ażeby Rada uchwaliła tę rzecz zasadniczo, t. j. na całe trzecielecie swej kadencji z góry oznaczyła owe wynagrodzenie, mianowicie w wysokości 50% płacy i dodatku funkcyjnego, jakie pobiera prezydent, które rozumie się byłoby wypłacane w stosunku do czasu urzędowania wiceprezydenta lub delegata. Wynagrodzenie wreszcie według wniosku sekcji należałoby się tym funkcyjonaryuszom tylko w razie, gdyby urzędowanie ich trwało nieprzerwanie przynajmniej przez miesiąc. Po niesłychanie długiej i nużącej dyskusji nad temi wnioskami upadły wszelkie kontropropozycje oponentów i Rada przyjęła w zupełności przedłożenie sekcji.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Cło i podatek od nafty.

(S) Na tegorocznej sesji wpłynął do Rady państwa projekt ustawy ustanawiającej cło od nafty w wysokości 8 zł. w złocie od 100 kilo wagi brutto i podatek konsumacyjny od tego artykułu w wysokości 7 zł. od 100 kilo wagi netto. Przeciw temu projektowi wystosowały do rządu i Rady państwa przedstawienia i petycje Wydział krajowy, magistrat m. Lwowa, wskutek uchwały rady miejskiej, i lwowska izba handlowo-przemysłowa której elaborat napisany przez sekretarza izby, p. radcę M. Bodynńskiego, ogłoszony został drukiem w języku niemieckim. Pomijamy część polemiczną broszury, bo z tego stanowiska sprawa traktowana będzie w Radzie państwa i wtedy szczegółowo poznamy argumenta przemawiające za projektem rządowym i przeciw niemu. Na razie podnosimy tylko informacyjną część pracy p. Bodynńskiego, która pod tym względem zawiera wiele ciekawych uwag i rzuci wiele światła na stosunki naszego przemysłu naftowego.

Autor w wstępie trafnie podnosi nadzwyczajne znaczenie przemysłu naftowego dla Galicji. Nad wzrostem i rozwojem tego przemysłu pracować zaczęły w ostatnich czasach bardzo gorliwie wszystkie powołane do tego czynniki, bo na tem polu kraj nasz znaleźć może jedno z najbogatszych źródeł dobrobytu. Wszystko, co utrudnia ten rozwój, zagraża dobrobytowi kraju, a tem samem stanowi klęskę, nad której odwróceniem wszystkie czynniki usilnie pracować powinny. Autor uznaje trudne położenie finansów państwa i konieczność zaradzenia niedoborowi przez podwyższenie istniejących lub nawet ustanowienie nowych podatków, ale dodaje przytem, że uzyskanie chwilowego wzrostu dochodów kosztem nadwzrośniętej w ten sposób całej gałęzi przemysłu, byłoby tylko iluzją i musiałoby się wkrótce zemścić na finansach znacznym ubytkiem. Uznając, że nafta jako artykuł konsumcyjny bardzo rozpowszechniony i stosunkowo tani, stanowi dobry przedmiot nowego podatku, który we Francji istnieje już dawno, petycja izby handlowej zwraca uwagę, że pod tym względem przykład zagranicy nie może być naśladowany. Wobec dobrobytu ludności francuskiej podatek od nafty nie jest tam uciążliwy, gdy tymczasem w Austrii wobec sto nowego upadku pracy i zarobku, ciężar taki dałby się przykro uczuć ludności ubogiej, zwłaszcza rzemieślnikom.

Objasniając stosunki konsumcji petycja izby handlowej utrzymuje, że znaczny wzrost przywozu nafty w latach 1877 i 1878 nie świadczy o równym wzroście konsumcji. Przyczyną tego wzrostu jest okoliczność, że w drugiej połowie 1877 i pierwszej połowie 1878 spekulanci przekonani byli, iż ówczesny projekt rządowy podwyższający cło od nafty na 8 złr. zostanie przyjęty ze względu na Węgry które bardzo się przy tem upierały. Spekulanci postanowili wyzyskać porę, gdy cło wynosiło jeszcze tylko 1 złr. 50 ct. i sprowadzili do Austrii ogromne zapasy nafty, spodziewając się znacznych zysków, gdy cło wynosić będzie 8 złr. Spekulacja ta stała się powiodła, gdyż cło podwyższone zostało tylko na 3 złr. Ludność wiele zyskała na tym zawodzie spekulantów, bo zapasy towarów znacznie przewyższyły potrzebę a ponieważ spekulanci chcieli jaknajprędzej odzyskać wydane kapitały, więc zniżyli cenę. Jak znaczne zapasy nagromadzili wtedy spekulanci, wykazują cyfry importu z lat 1876—8. W roku 1876 przywóz nafty białej i brunatnej wynosił tylko 836.381 centnarów metrycznych, w r. 1877 wzrósł na 1.043.611 centnarów a w roku 1878 na 1.050.592 centnarów.

Petycja izby handlowej wykazuje powody, dla których obecne cło od nafty (3 złr.) nie zastania dostatecznie produktu krajowego wobec amerykańskiego. Przyczyna tego faktu tkwi w eksploatacji i gatunku produktów. Eksploatacja w Ameryce jest przy równych innych warunkach wydatniejsza, dzięki właściwościom i częściom składowym

produktu. Ponieważ w handlu *en gros* nafta kupowana jest na wagę a w handlu drobiazgowym na miarę, przeto producent galicyjski znajduje się w położeniu niekorzystnym wobec konkurenta amerykańskiego. Nafta galicyjska bowiem waży więcej niż amerykańska a stosunek w tej mierze tak się przedstawia, że 100 kilo amerykańskiej nafty daje w handlu drobiazgowym 126.5 litrów, gdy tymczasem z 100 kilo nafty galicyjskiej otrzymuje się tylko 121.9 litrów. Z tego stosunku a dalej z faktu, że rafineria galicyjskiego produktu przedstawia się w rezultacie o 25 pre. niekorzystniej od rafinerji produktu amerykańskiego, wykazuje p. Bodynński cyframi, że cło obecne nie zastania nafty galicyjskiej wobec konkurencji amerykańskiej. Taryfy kolejowe także nie mało się przyczyniają do tego niekorzystnego stanu rzeczy, gdyż transport centnara metrycznego nafty z Bremy do Wiednia (950 kilometrów) kosztuje 3 złr. 50 ent. a transport takiej samej ilości z Drohobycza do Wiednia 4 złr. 5-9 centów.

Dalsze wywody petycji izby handlowej są natury poiemicznej i dlatego pomijamy je, zapisując tylko sformułowane w końcu wnioski. Izba handlowa zaleca przedewszystkiem, ażeby ze względu na konsumentów i powodzenie przemysłu naftowego ani cła ponownie nie podwyższano, ani podatku konsumcyjnego nie ustanawiano. Jeżeliby jednak cło musiałoby być podniesione na 8 złr. od 100 kilo, to w takim razie podatek konsumcyjny od produktu krajowego nie powinien wynosić więcej jak 4 złr. od centnara metrycznego netto. W interesie krajowego przemysłu naftowego należy wspierać wszelkie usiłowania podejmowane z inicjatywą Sejmu galicyjskiego około zbadania terenów naftowych za pomocą głębokich wierceń, ułożenia dokładnej geologicznej karty kraju, chemicznej analizy produktów galicyjskich, zakładania górniczych ksiąg gruntowych w okolicach naftowych i uregulowania stosunków górniczo-polijnych.

OSTATNIA POGZNA

Najjaśniejszy Pan zwiedził przedwczoraj w Pradze teatr narodowy, na którego głównej bramie umieszczono imię Najj. Pana z róż splecione. W przedsiönku stały biusty Najj. Państwa i Najd. Cesarzawicy wśród grupy palm. Marszałek krajowy ks. Karol Auersperg powitał Najj. Pana a potem dr. Rieger podziękował za najlaskawsze odwiedzin: „Komitet budowy stara się, aby teatr został otwarty przed przybyciem Najd. Narzeczonej Najd. Cesarzawicy. Piękniejszym od wszystkich widowisk jest dziś ten widok radosnych tłumów, otaczających Najmłodsze Monarchę, którzy wszystkich kocha i osłania.“ Po tych słowach ozwały się entuzjastyczne okrzyki *slawa* i odśpiewano hymn ludowy. Najjaśn. Pan odpowiedział: „Z zadowoleniem widzę, że budowa czeskiego teatru narodowego zbliża się ku końcowi. Ten gmach monumentalny nie tylko stanie się godnym siedziskiem czeskiej muzy dramatycznej, lecz nadto przyniesie miastu ozdobę a z zyczyt narodowi, który go wystrawił.“ Z teatru udał się Najj. Pan do niemieckiego liceum dla dziewcząt, gdzie na powitalną mowę dr. Schmeykala odpowiedział najlaskawszem zapewnieniem, że zawsze żywo interesować się będzie wzrostem zakładu. Uczennice wręczyły Najj. Panu pięć bukiet. W ratuszu witała Najj. Pana rada miejska z burmistrzem na czele. Najj. Pan zwiedził ratusz i zapisał Swoje Imię po czesku w księdze pamiątkowej. Tłumy ludności wznosiły ciągłe okrzyki *slawa*. O godzinie 5 odbył się obiad dworski. Po obiedzie Najj. Pan udał się do teatru na przedstawienie opery Dworzaka „Wanda“. Gdy Najj. Pan opuszczał teatr cała Praga jaśniała wspaniałą iluminacją. Niektóre domy oświetlone były elektrycznie a w oknach znajdowały się transparenty z wizerunkami Najj. Państwa. Ulice, któremi przejeżdżał Najj. Pan przepełnione były ludnością, która witała monarchę z zapałem.

Komisja sejmku pruskiego dla zbadania rospoczęła dnia 2 czerwca w południe swoje prace. Obecny był minister wyznań Puttkamer z trzema radcami. Oprócz komisji, która stanęła w komplecie, przysłuchiwało się także obradom 50 deputowanych, którzy nie należą do komisji. Komisja postanowiła odbyć dwa czytania i nie przystępować do generalnej dyskusji, lecz natychmiast do specjalnej dyskusji nad artykułem 1, który mówi o kształceniu księży i upoważnia ministra do oznaczenia wypadków, w których minister wyznań może zrobić wyjątek od postanowień ustaw majowych przy obsadzaniu posad duchownych. Dyskusję rozpoczął minister wyznań oświadczeniem, że nie będzie przeciwny poprawkom, o ile one nie będą naruszały zasady projektu. Podał on komi-

sy statystyczne daty nieobsadzonych posad duchownych, z czego się pokazuje, że przeszło tysiąc miejsc wakuje. Liczba młodych księży, którzy po przywróceniu uregulowanych stosunków będą mogli objąć opróżnione posady, nie jest tak wielką. Przy wydaniu ustaw majowych było 231 młodych kleryków, którzy mogli objąć posady. Od tego czasu około 800 młodych ludzi uczęszczało na fakultety teologiczne. Ale wielu z nich ubyło częścią przez śmierć, częścią zaś przez otrzymanie posad zagranicą, częścią też przez przejście do innego zawodu. Deputowany Brül postawił wniosek aby egzamin państwowy zupełnie uchylić, a deputowany baron Zedlitz wniósł do artykułu 1 klauzulę, według której rząd udzielony mu w artykule 1 pełnomocnictwa do uwalniania od warunków wykształcenia księży, tylko w takim razie będzie mógł użyć, gdy będzie chodziło o ustanawianie duchownych po poprzednim zawiadomieniu rządu. Energicznie wystąpiło centrum przeciw 3mu ustępowi artykułu 1, według którego rząd może nie przypuszczać do duchownych urzędów takich osób, które odwiedzały zagraniczne zakłady. Nazwano to obostrzeniem ustaw majowych, gdyż według tych ustaw rząd nie posiada takiego pełnomocnictwa. Minister oświadczył, że wniosek Brüla nie jest do przyjęcia, gdyż rząd nie może zręczyć się prawa kontroli, o ile duchowni odebrali odpowiednie wykształcenie. Można złagodzić kontrolę, ale nie można jej zupełnie zaniechać. Wnioskowi Zedlitz nie chciał minister się sprzeciwić, uważa go jednak za niepotrzebny i zbyt czyny. Przy głosowaniu odrzucono wniosek Brüla 15 głosami przeciw 6, tak samo wniosek Zedlitz 11 głosami przeciw 10; ustępy 1 i 3 artykułu 1go przyjęto, odrzucono zaś artykuł 2. W końcu odrzucono cały artykuł pierwszy 13 głosami przeciw 8. Centrum i partya liberalna głosowały przeciw artykułowi.

Telegram zawiadomił nas, że carowa rosyjska wczoraj w południe zakończyła życie. Marya, Maksymiliana, Wilhelmina, Augusta Zofia, córka Ludwika II W. X. Hesskiego i Wilhelminy Badeńskiej, urodzona 8go sierpnia 1824 wyszła za cara Aleksandra II dnia 28 kwietnia 1841, przyjmawszy religię prawosławną, i imię Maryi Aleksandrownej. Ostro i niezdrowy klimat Petersburga podkopał wcześniej zdrowie carowej, ale choroba płucowa przybrała groźne rozmiary dopiero w ciągu roku zeszłego. W jesieni wyjechała carowa z porady lekarskiej do Cannes w południowej Francji, gdzie jednak nie znalazła pożądanego spokoju, albowiem trapiły ją ciągle wieści o spiskach i zamachach na życie cara. Wśród zimy musiano ją przewieźć napowrót do Petersburga, a od tego czasu życie jej wisiało już tylko na włosku, podtrzymywane sztuką nadwornego lekarza dr. Botkina.

Pester Lloyd potwierdza na podstawie informacji ze strony kompetentnej, że konferencya ambasadorów zajmować się będzie wyłącznie kwestyą grecką. Odpowiada to intencji gabinetu wiedeńskiego, który od samego początku pracował nad tem, aby rozwiązanie kwestji stojących na porządku dziennym odbywało się po kolei i bez niebezpieczeństwa dla pokoju europejskiego. Obawy, aby rozszerzenie debat konferencyi na inne także sprawy oprócz greckiej nie wpłynęło niepomyślnie na przebieg konferencyi, dały powód do zasięgnięcia pod tym względem informacji u pojedynczych rządów, i dopiero teraz uzyskaną została gwarancya, że konferencya nie stanie się punktem wyjścia nowych niebezpiecznych deliberacji nad kwestyą wschodnią. Obecnie można się spodziewać pomyślnego rezultatu obrad nad sprawą grecką, a porozumienie co do programu konferencyi uważać należy za nowy pocieszający dowód, że pokój europejski nie zostanie z żadnej strony lekkomyślnie zakłócony.

Pan Göschel zaraz na wstępie swej misji w Konstantynopolu doznał wcale nieprzyjemnego *fiasca*. Zamierzał on na powitalnej audyencyi rozwinąć wobec sułtana program swego rządu, ale padyszach oświadczył, że nie przyjmie ambasadora, póki nie przedłoży mu na piśmie swej przemowy. Sułtan ma niewątpliwie prawo żądać tego, a tak p. Göschel będzie musiał rad nie rad poddać cenzurze swoje przemówienie i oczywiście złagodzić je znaczenie. Ze *fiasca* tego rodzaju przyczynić się tylko może do zwiększenia buty tureckiej, to samo się rozumie. Jako skutki wnet się okazały. Dnia 26 b. m. odbyła się w Konstantynopolu wielka rada ulemów, której przedłożono dwa ważne pytania: 1) czy Weli Mehmet, morderca rosyjskiego podpułkownika Kumerawa ma być straconym; 2) czy można zgodzić się na europejską interwencyę w wewnętrzne sprawy państwa tureckiego. Na oba

Pytania dali ulemowie negatywną odpowiedź. Szeik ul Islam wzbrania się podpisać fetwy pozwalającej na stracenie Weli Mehemeta, a W. Wezyr i ministrowie przygotowują się do oporu przeciw żądaniom europejskim i podsycają w tym celu fanatyzm ludności.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 3 czerwca. Polit. Corr.
donosi: W pierwszych czterech miesiącach b. r. wpłynęło bezpośrednich podatków 29,163.000 zł. (262.000 więcej niż w tym samym okresie poprzedniego roku). Pośrednie opłaty przyniosły czystego dochodu 53,242.000 zł. (mniej o 141.700 zł. niż w roku poprzednim). Ogólny dochód skarbu jest o milion wyższy niż w poprzednim roku. Korzystny rezultat wydały: tytoni, opłaty od aktów prawnych, podatek od wina, mięsa i cukru. Natomiast zmniejszył się dochód z podatku od wódki w skutek niepomysłnego zbioru ziemniaków. Koszta produkcji i poboru wzrosły o 2.4 miliona, gdyż obfity zbiór tytoniu spowodował zakupienie większej ilości liścia krajowego, do czego rząd jest obowiązany. Na austriackich granicach wpłynęło do końca kwietnia o 3.8 miliona więcej z cła, gdy tymczasem podatek konsumcyjny i restytucje wymagały tylko o 673.150 zł. większego wydatku.

Paryż, 3 czerwca. Rochefort otrzymał w pojedynku pchnięcie w brzuch. Rana jest ciężka. Koehlin nie jest ranny.

Monachium, 3 czerwca. Król udzielił posłowi Rudhartowi w Berlinie 2-miesięczny urlop.

Wiedeń, 4 czerwca. (Tel. pryw.)
Z Konstantynopola donoszą do *Deutsche Ztg.* że sułtan nie chciał wysłuchać przemówienia powitalnego ambasadora angielskiego Göschena w skutek przedstawień Mahmuda Neddina i Osmana baszów. Mahmud oświadczył sułtanowi, że ręczy za to głową swoją, iż strzeżenie sułtańskiej powagi wobec angielskiego posła znajdzie aprobację u niejednego mocarstwa, a Osman basza złożył z siebie wszelką odpowiedzialność za zachowanie się armii, jeżeli niepokojące wieści o upokorzeniu sułtana przez ambasadora Anglii nie zostaną jak najspieszniej odparte.

Praga, 4 czerwca. (Tel. pryw.)
Najj. Pan odmówił przyjęcia deputacji

prezesów czeskich reprezentacji powiatowych, którzy zamierzali przedłożyć petycję w sprawie radykalnego przeprowadzenia reformy językowej w urzędach.

Praga, 4 czerwca. W skutek śmierci cesarzowej rosyjskiej Najj. Pan nie będzie na przedstawieniu galowym w niemieckim teatrze. Najj. Pan objawił burmistrzowi życzenie, aby serenada i pochód z pochodniami zostały zaniechane.

Berlin, 4 czerwca. (Tel. pr.) Na wczorajszym posiedzeniu komisji kościelnej przyjęto artykuł drugi przedłożenia kościelnego 11 głosami (konserwatystów i członków centrum) przeciw 10. Po żywej rozprawie nad art. 3 i 4 komisja odroczyła swoje obrady. Losy przedłożenia nie dadzą się dotąd wcale przewidzieć.

Ks. Górecki przyjmowany był przez ks. Bismarcka. Spotkaniu obu kanclerzy nie przypisują tu żadnego znaczenia politycznego.

Paryż, 4 czerwca. (Tel. pr.) Według informacji *Temps* konferencja reprezentantów mocarstw traktatowych w Berlinie zgrupowała się w drugiej połowie czerwca pod przewodnictwem ks. Hohenałhe i zajmie się wyłącznie tylko kwestyą grecką.

Paryż, 4 czerwca. Komisja Izby, której poruczono sprawę księcia Paduy, odrzuciła żądanie prokuratora, który domagał się zezwolenia na kroki sądowe przeciw temu deputowanemu. Minister Ferry wniósł w senacie projekt ustawy znoszącej *litterae obedienciae*.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 3 czerwca 1880, godzina 2 min.
25. Losy kredytowe 179.70, Węg. akcje kredyt. 261.75, Akcje anglo-austr. 130.20, Akcje banku Union 106.20, Akcje kolei Karola Ludwika 264.25, Akcje kolei północnej 244.50, Akcje kolei południowej 35.50, Akcje kolei Alfeld 157.—, Akcje kolei Elżbiety 187.50, Akcje kolei Lwow-Czerniow. 164.50, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 146.50, Akcje kolei Rudolfa —, Węg. oblig. państw. w złocie 88.—, Galic. oblig. indemn. 97.60, Losy z r. 1864 170.50, Akcje kolei siedmogrodzkiej 107.45, Akcje banku obrotowego —, Losy tureckie 16.77, Akcje kolei węg.-galic. —, Akcje kolei państwowej —, Akcje banku związkowego 129.25, Rubel papierowy 1.25—, Wiedeńskie losy 118.80 Węgierskie losy 111.50, Mark. niemieck. —, Węgierska renta 108.07, Usposobienie silne.

Wiedeń, 3 czerwca 1880, godzina 4 minut. 15. Akcje kredytowe —, Anglo

Austr. —, Unionsbank —, Kolej Karola Ludwika —, Południowa —, Renta pap. —, Rubel papierowy —, Gal. listy zastawne 102.—, Gal. indemnizacyjne —, Mark niem. —, Gal. bank rustykalny 103.50, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor —, Usposobienie —

Wiedeń, 4 czerwca 1880, godz. 10 m.
35, Akcje kredytowe 276.10, Anglo-austr. 132.60, Akcje banku Union 107.40, Kolej Kar. Ludw. 265.50, Południowa 86.50, Napoleonsdor 9.36—, Rubel papierowy 1.25—, Renta pap. —, Galic. bank hip. —, Gal. oblig. indemn. —, Gal. listy zastaw banku włość. —, Losy z r. 1860 —, Usposobienie dobre.

Telegramy zbożowe z d. 3 czerwca.
Wiedeń: Pszenica 12.50 do 13.50 zł., żyto 10.70 do 11.10 zł., okowita pr. 10.000 liter procent 35.25 do 35.50 zł. — Buda-Peszt: Pszenica 75 klg. (na wiosnę) 10.25 do 10.30 zł., rzepak (sierpień — wrzes.) — zł. Berlin: Pszenica żółta (na kwiecień — maj) 219.—, żyto —, spiritus loco 64.90, olej rzepakowy 55.40. Szczecin: Pszenica —, rzepak —. Paryż: mąki 159 klg. 66.50, olej rzepakowy 78.25, spiritus —. Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spiritus —, kukurudza —. Kolonia: Pszenica —.

(Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.)

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 4 czerwca 1880 o godzinie 7 rano.
Barometr 731.83mm. Psychrometr suchy + 18.3°C. Psychrometr wilgotny + 15.5°C. Prężność pary 11.44mm. Wilgoć 73%. Zachmurzenie 3. Wiatr S2. Ozn. 9.
Temperatura powietrza + 14.6°C
Barometr opada.
Stan barometru nad poziom morza 756.13mm.

Przyjechali do Lwowa.

dnia 4 czerwca 1880
Hotel George'a
Pp. E. br. Hohendorff z Byszowa, K. Horodyski z Tusteńka, K. Radwański z Zegostowa.
Hotel Angielski
Pp. Dr. K. Kostheim z Rzeszowa, Wł. Bereżecki z Wołynia, R. Jastrzębski z Stanisławowa, C. Łęczyński z Remenowa, E. Paszkudzki z Horodłowic, S. Skrzyński z Rzeszowa, A. Szymanowski z Spasowa.
Hotel Warszawski.
Pp. K. Derewojed z Podola, ros. J. Torosien z Połtwy.
Hotel Europejski.
Pp. M. hr. Mniszech ze Skwarzawy, W. hr. Cettner z Podkamina, W. Pauli z Czerniowic, A. Moller z Gródka, J. Stankiewicz z Gródka, J. Urbański z Dobroszyna, Henryk Taubenwurz z Warszawy.
Hotel Narodowy.
Pp. L. Stasiow z Trembowli, K. Tauche z Wiednia, K. Kahane z Dubna, D. Zeltner z Dubna.

Odjechali ze Lwowa.

Pp. W. hr. Romer do Sanoka, M. bar. Mustatza do Sadogóry, Dr. E. Weinstein do Brodów, W. Bogdański do Zurawicy, W. Kruszewski do Chorobrowa, S. Leszczyński do Zabłocka, K.

Tręter do Podlipiec, S. Zawłkiewicz do Łackiej woli.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.
Według południka Peszteńskiego.
Z Czerniowic: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. min. 32 po południu (pociąg mieszany).
Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany).
Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 24 wieczór.
Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamczu); o godz. 2 min. 53 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 19 po południu (pociąg mieszany);
Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny); o godz. 10 min. 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).
Odchodzą ze Lwowa.
Według południka Peszteńskiego.
Do Stanisławowa: (na Stryj); o godz. 6 min. 37 rano.
Do Podwołoczysk: z dworca lwowskiego głównego o godz. 5 min. 40 rano (pociąg pospieszny) o godz. 12 min. 10 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 11 w nocy (pociąg osobowy).
Do Czerniowic: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny); o godz. 11 min. 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany).
Do Krakowa: o godz. 10tej min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 49 po południu (pociąg mieszany).
Do Podwołoczysk: (z dworca w Podzamczu); o godz. 10 m. 39 w nocy (pociąg mieszany); o godz. 12 m. 3 w południe (pociąg mieszany).
Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.



Prenumerowanie cało- i półroczni (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia, lub od 1 stycznia do końca czerwca) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Lwów dnia 3 czerwca 1880

	placę żądają	walutę austr.	złr. ct.
1. Akcje za sztukę.			
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	262.50	265.50	
Kol. lwow. czer.-jas. po 200 zł. m. k.	163.50	166.50	
Banku hip. galic. 200 zł. w. a.	297	301	
Banku kredyt gal. po 200 zł. w. a.	245		
2. Listy zast. za 100 zł.			
Tow. redyt. galic. 5 pr. w. a.	95.70	97.70	
" " " 4 pr. w. a.	90.40	91.40	
" " " 5 pr. okresowe	96.70	97.70	
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.	101.80	102.80	
Listy dłużne g. Z. kr. w. 6 pr. w. a.	102	104	
3. Listy dłużne za 100 złr.			
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. i Bukow. 6 pr. los. w 15 lat	92	94	
4. Oblig. za 100 zł.			
Indemniz. galic. 5 proc. m. k.	97.50	98.50	
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. włościańskiego 6 proc. w. a.	98	100	
Pożyczki kr. z r. 1878 po 6 pr. w. a.	100	102	
5. Losy miasta Krakowa.			
" Stanisławowa	20	22	
" "	25	27	
6. Monety.			
Dukat holenderski	5.42	5.52	
Dukat cesarski	5.45	5.55	
Napoleondor	9.33	9.43	
Półimparyal	9.60	9.72	
Rubel rosyjski srebrny	1.57	1.68	
" papierowy	1.24	1.26	
100 marek niemieckich	57.60	58.40	
Srebro	99.50	100.50	
Kupony w srebrze	99.25	100.25	

Kurs giełdy wiedeńskiej

z dnia 31 maja 1880

	placę żądają.	placę żądają.
1. Dług państwa.		
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	72.50	72.65
lut-y-sierpień	72.50	72.65
Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec	73.—	73.15
kwiecień-październik	73.—	73.15
Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k.	122.—	122.75
" " 1860 po 500 złr. 5 pr.	129.75	130.—
" " 1860 po 100 zł. 5 pr.	131.—	131.50
" " 1864 po 100 zł.	171.—	172.—
" " 1864 po 50 zł.	170.—	171.—
Renty Com. po 42 lir. austr.	—	29.—
Listy zastaw. deman. państw. po 120 złr. 5 proc.	147.—	147.50
Austr. Asyg. skarb. zwrotn. 1881 5 pr.	100.50	101.—
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr.	88.40	88.55
2. Obligacje indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)		
Czech	103.—	104.—
Bukowiny	96.—	97.—
Galicyi	97.80	98.10
Niższej Austrii	105.—	105.50
Siedmiogrodu	93.—	93.50
Węgier	94.50	94.75
3. Akcje.		
Bank Anglo austr. 200 zł. emit. zł. 120	133.50	133.75
Inst. kred. dla handlu po 160 złr.	275.—	275.75
Nizzo-austr. tow. eskont. po 500 zł.	795.—	805.—
Gal. banku hip. po 200 zł.	—	—
Gal. bank. han. i prz. a 200 zł. wpl. 40 pr.	—	—
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 zł.	—	—
Banku austro-węgiersk. a. 600 zł.	833.—	834.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	65.50	65.—
Aust. Tow. żeglugał par. dun. po 500 zł. mk.	570.—	572.—
Kol. Cesarzowy Elżbiety po 200 zł.	187.75	188.15
Kol. Praszów-Tarn. (w. c.) a 200 zł.	—	—
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2450.—	2455.—
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. sr.	264.50	265.—
4. Listy zastawne losowane.		
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	93.—	—
Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 5 pr. w sr.	118.—	118.50
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los. w 18 l. 6 pr.	99.—	100.—
" " " w 20 l. 7 pr.	103.75	—
" " " w 36 l. 5 1/2 pr.	95.50	—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proc.	90.25	—
" " " po 5 proc.	97.—	97.50
" " " po 5 proc. w 37 latach zwrotne	97.—	97.50
Gal. banku hip. po 6 proc.	102.—	102.50
Gal. Zakł. kred. włość. po 6 proc.	103.60	104.—
Banku austro-węgiersk. po 5 proc.	101.95	103.10
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 1/2 proc.	96.40	96.60
" Zakł. kr. ziemsk. po 5 1/2 proc.	101.—	101.25
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)		
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.	88.25	88.50
Tow. kol. żel. Praszów-Tarnów (w. cz.) a 300 zł. 5 proc. w srebrze	—	85.—
Kol. pół. po 100 zł. m. k.	105.75	—
" " po 100 zł. w. a.	101.—	102.—
Kol. gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr.	106.—	106.50
" " II. emisji	104.—	104.50
" " III. "	102.90	103.20
" " IV. "	—	—
Kol. Lwow-Czer.-Jas. III emis. a 300 zł. 5 proc. w srebrze z r. 1885	89.80	90.30
" " " z r. 1887	95.50	96.—
" " " z r. 1888	90.—	90.50
" " " z r. 1872	88.40	88.70
Węg. gal. kol. a 200 złr. 5 proc. w sr.	86.—	86.50
6. Losy.		
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.	179.50	180.—
Clarego po 40 zł. m. k.	43.50	44.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 190 zł. m. l.	107.50	107.75

Kurs złota.

Dukat cesarski men.	5.53.	5.54.—
" pełnej wagi	5.52.—	5.53.—
Korona	—	—
20-frankówka	9.38.00	9.37.—
Rosyjski imparyal	9.63.—	9.65.—
Talar związkowy	—	—
Srebro	—	—
Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.		
Telegrafowany kurs wiedeński		
z dnia 3 czerwca 1880		
Jednolity dług państwa w banknotach	72.50	
" " " w srebrze	73.30	
Renta w złocie	88.80	
Losy pożyczki z roku 1860	129.75	
Akcje banku austro-węgierskiego	833.—	
" kredytowego	273.80	
Londyn	117.70	
Srebro	—	
Napoleondor	93.65	
Dukat cesarski men.	5.55	
100 marek niemieckich	57.60	

Obwieszczenie.

Według zawiadomienia wys. król. węgierskiego ministerstwa rolnictwa, przemysłu i handlu zakazana została przesyłka szcepów winnych z korzeniami i bez korzeni jakoteż w ogóle wszelkich części składowych macie winnych wyjąwszy nie pochodzących z okolic zarazy i winogron nie opakowanych w winne liście tak na obszarze krajów korony węgierskiej jakoteż w obrocie z krajami w Radzie państwa reprezentowanymi i z zagranicą.

C. k. urzędy pocztowe otrzymały polecenie posyłki takie nie przyjmować, zaś z zagranicy pochodzące na miejsce nadania zwracać.

Co się niniejszem w skutek rozporządzenia wysokiego c. k. Ministerstwa handlu w Wiedniu z dnia 8 maja b. r. l. 12937 do powszechnej wiadomości podaje.
Lwów dnia 25 maja 1880.

Rundmachung

Zl. 9843. Nach einer Mittheilung des königl. ungarischen Ministeriums für Ackerbau, Industrie und Handel wurde die Beförderung von Weinreben mit oder ohne Wurzeln so wie überhaupt von allen Bestandtheilen des Weinstockes mit Ausnahme der aus nicht infizirten Gegenden herrührenden und nicht in Weinlaub verpackten Trauben sowohl auf dem Gebiete der Länder der ungarischen Krone, als auch im Verkehre mit dem dießseitigen Postgebiete und dem Auslande verboten.

Die k. k. Postämter wurden angewiesen derlei Sendungen bei der Aufgabe zurückzuweisen und wenn sie bei der Durchfuhr aus dem Auslande vorkommen sollten, in das Auslande zurückzuschicken.

Was hiemit in folge h. k. f. Handels-Ministertal-Berordnung vom 8 Mai 1880 Z. 12937 zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Lemberg am 25 Mai 1880.

О Б Е Щ Е Н И Е.

Ч. 9893. Педла закладенія високого кор. оугорского министерства земледельца, промысла и торговки запрещенною естъ пересылка шпекъ виноградныхъ зъ коренями и безъ кореней и даже крошечъ всякого рода частей складовыхъ латницъ виноградныхъ зъ изъятіемъ непоходящихъ, въ виноградное листя не лишень на обширкъ кракъ корони оугорской але такожъ въ оборотк зъ краями и зъ заграницью.

Ц. к. оурадамъ почтокимъ наказано естъ пересылки такого рода не принимати, а зъ заграницк походящій на мѣстце наданія звернѣти.

Що нинѣшнимъ ведла розпорядженія високого ц. к. министерства торговки въ Віднѣ зъ дня 8 маа с. р. ч. 12937 до общій вѣдомости подаетса.
Лѣвѣкъ дня 25 маа 1880.

L. 629 Komisya hipoteczna dla powiatu sądowego Kulińskiego urzędująca zawiadamia, że od dnia 6 czerwca 1880 aż do dnia 13 czerwca 1880 w godzinach urzędowych złożone będą w burze hipotecznej przy Prezydium c. k. sądu krajowego we Lwowie do powszechnego przejrzania arkusze posiadania wraz z sprostowaniami spisami, kopiami map katastralnych i protokółami parcelowymi tudzież protokoły dochodzeń dotyczących posiadłości w obrębie gminy Złoczew leżących.

Równocześnie wyznacza się termin na dzień 14 czerwca 1880 o godzinie 10tej przed południem do zgłoszenia zarzutów mniemanych przeciw prawdziwości arkuszy o posiadania.

O tem zawiadania się strony interesowane z tem, że każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna. Lwów dnia 3 czerwca 1880.

Ogłoszenie.

L. 25175. W celu zabezpieczenia dostawy kamienia łupanego dla konserwacji poniżej wymienionych przestrzeni gościńców państwowych w okręgu budowniczym złoczowskim w latach 1881, 1882 i 1883 przeprowadzoną będzie na dniu 24 czerwca 1880 o godzinie 12 w południe w c. k. starostwie w Złoczowie licytacja za pomocą pisemnych ofert.

- Na rok 1881 potrzeba:
 - a) dla przestrzeni traktu brodzkiego, od 4lgo do włącznie 46go kilometru 1200 m. sz. tylko dowozu, rozładowania i ustawienia w przyzmy kamienia już wydobytego w kamieniołomie dworskim Wołochy, w cenie fiskalnej 5057 zł. 25 ct.
 - b) ewentualnie dla powyższej przestrzeni, 1200 m. sz. kamienia z kamieniołomu w Boratynie, wraz z wydobyciem, dowozem, rozładowaniem i ustawieniem w przyzmy, w cenie fiskalnej 6505 zł. 25 ct.
 - c) dla przestrzeni traktu brodzkiego od 2l do włącznie 39 kilometru 1472 m. sz. kamienia z oznaczonych ezargółow kamieniołomów wraz z wydobyciem, dowozem itd. w cenie fiskalnej 5260 zł. 52 ct.
 - d) dla przestrzeni traktu podolskiego od 76go do włącznie 113 kilometra 2710 m. sz. kamienia z oznaczonych łomów wraz z wydobyciem, dowozem itd. w cenie fiskalnej 7597 zł. 23 ct.

Warunki ogólne i szczegółowe dostawy tej dotyczące, wyłożone będą do przegladu w c. k. starostwie w Złoczowie, gdzie też odcierzanawane oferty, sporządzone według przepisanej wzoru, zaopatrzone w markę templatową na 50 ct. i w wadyum 5 pr. z ofiarowaną kwoty wynoszące, wniesione być winny.

Oferty spóźnione lub niezawierające przepisanego wadyum nie zostaną uwzględnione. Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 25 maja 1880.

L. 8594. Krakowski sąd krajowy zawiadamia, iż w sprawie Franciszka Niemcewskiego przeciw Konstancyi Sobolewskiej o 4355 zł. odbędzie się w dwóch terminach 21 czerwca i 2 sierpnia 1880 o 10 rano w sądzie tut. egzekucyjna licytacja 1/3 części dóbr Babice przy Oświęcimiu Konstancyi Sobolewskiej własnej pod następującymi warunkami:

Część ta dóbr Babice sprzedaną zostanie nierodzinnie bez ewikcyj.
Cena szacunkowa 6627 zł. stanowi cenę wywołania.
W powyższych terminach 1/3 część dóbr Babice tylko za cenę szacunkową lub wyżej tejże sprzedaną będzie.
Gdyby na tych terminach nikt ceny szacunkowej nie ofiarował, wyznaczony zostaje termin na 9go sierpnia 1880 godz. 10 rano do ułożenia lepszych warunków licytacji.

Wadyum wynosi 670 zł. w gotówce lub w papierach wartościowych do służenia za kaucyę kwalifikowanych.

Resztę warunków akt opisania i ekstrakt hipoteczny przejrzeć można w registraturze. O czem strony interesowane, wiadomi wierzyciele hipoteczni do rąk własnych, nie wiadomi tudzież którzy po 8 listopada 1879 prawo rzeczowe na dobrach Babice uzyskali lub którymby uchwała licytacyjna albo późniejsza uchwała doręczona być nie mogły przez kuratora adwokata Ichheisera zawiadomienie otrzymują.

Kraków 23 kwietnia 1880.
(3731 3-3) **Edykt.**

L. 4653. C. k. Sąd powiatowy Stryjski ogłasza, że na zaspokojenie sumy 105 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Herscha Piekholza publiczna sprzedaż realności pod l. 161 w Stęmiczowie Tekli Kotyk własnej, w dwóch terminach mianowicie 1go lipca i 15 lipca 1880 każdym razem o godzinie 10tej rano. Cena wywołania 217 zł. 50 ct.

Wadyum 10 pr.
Resztę warunków można przejrzeć w tusądowej registraturze.
Stryj dnia 22 kwietnia 1880.

(3864 1-3) Obwieszczenie.

L. 530. C. k. sąd powiatowy w Bukowsku podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensji Josia Wenera przeciwko Stanisławowi Dąbrowskiemu i Maryannie Dąbrowskiej w kwocie 420 zł. z większej Sy. 600 zł. pochodzącej z pn. egzekucyjna sprzedaż realności pod Nr. 282/48 w Bukowsku położonej, w drodze publicznej licytacji na dniu 17go czerwca, 15 lipca i 19 sierpnia 1880 zawsze o godz. 10 przed południem się odbędzie.

Cenę wywołania wynosi 1900 zł.
Wadyum 190 zł.

Na pierwszych dwóch terminach sprzedaną będzie realność ta wyżej lub za cenę szacunkową, na ostatnim terminie i niżej ceny szacunkowej lecz nie niżej, wszystkim na tej realności zabezpieczonym długom wyrównającej kwoty.

Do ułożenia mniej uciążliwych warunków wyznacza się równocześnie termin na dzień 19 sierpnia 1880 o godz. 3 po południu.

Protokół zastawniczego opisanja, protokół oszacowania tej realności, tudzież warunki wolno każdemu chęć kupienia mającemu przejrzeć.

Bukowsko 15 kwietnia 1880.

(3865 1-3) Ogłoszenie.

L. 3041. C. k. sąd powiatowy w Kozowie powiadamia, że na prośbę c. k. Prokuratora skarbowej we Lwowie w imieniu Wysokiego Skarbu celem ściągnięcia kosztów karnych 64 zł. 48 ct. w. a. 9 zł. 64 ct. a. w. kosztów egzekucyjnych 5 zł. 92 ct. 4 zł. 96 ct. i podania tego w kwocie 8 zł. 56 ct. przyniesionych przymusowa sprzedaż realności egzekuta Hersza Zahustechera w Kozowie pod Nr. d. 184. rep. 185 już zastawnie opisanych i oszacowanych w terminach dnia 15 czerwca, 15 lipca i 16 sierpnia 1880 każdym razem o godzinie 9 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Kozowie w drodze publicznej licytacji sprzedane będą.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 130 zł. a. w.

Każdy chęć kupienia mający złoży do rąk komisji licytacyjnej wadyum w kwocie 13 zł. w. a. a reszta warunków licytacyjnych może być każdego czasu w zwykłych urzędowych godzinach tu w c. k. sądzie przetrznaną.

C. k. sąd powiatowy.
Kozowa dnia 16 maja 1880.

(3866 1-3) Obwieszczenie.

L. 880. W dniach 17 czerwca, 17 lipca i 12 sierpnia 1880 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż posiadłości pod l. 127 i 109 w Domaszowie i Sałaszach położonej Sendera Flachsa własnej ciała hipotecznego niestanowiącej na zaspokojenie kosztów karnych wysokiego skarbowi w kwocie 151 zł. 12 kr. w. a. z pn. przypadających.

Cena wywołania wynosi 540 zł. a wadyum 54 zł.

Blizsze warunki przejrzeć można w sądzie.

C. k. sąd powiatowy.
Uhnów dnia 2 marca 1880.

(3869 1-3) Edykt.

L. 4509. W Kołomyj kim c. k. sądzie obwodowym odbędzie się dnia 9 lipca, 9 sierpnia i 10 września 1880 każdym razem o godzinie 10 z rana, w celu zaspokojenia dwóch rat c. k. uprzyw. banku hipotecznego galicyjskiego we Lwowie po 113 zł. 40 ct. i kwoty 1591 zł. 8 ct. w. a. przymusowa publiczna sprzedaż realności Izaka Jakóba dw. im Steingmanna pod l. k. 521 w Kołomyj za cenę wywołania 4200 zł. lub wyżej takowej. Wadyum przez licytujących w gotówce lub w papierach wartościowych do lokowania kapitału pupilarnego przydatnych, do rąk komisji licytacyjnej złożyć się mające wynosi kwotę 420 zł. w. a.

Nabywca będzie obowiązany w ciągu 30 dni po doręczeniu mu uchwały sądowej, akt licytacji prawomocnie zatwierdzającej, wykazać się przed sądem, iż wszelkie z kupionej realności zachodzące należności rządowe, którym według ustawy pierwszeństwo przed wierzycielami hipotecznymi przy-

służa, zaspokojone zostały, a względnie, że takowe w złożonym wadyum lub też w kwocie na ten cel do depozytu sądowego złożyć się mającej zabezpieczenie znajdując, tudzież że wierzytelność c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego z wszystkimi przynależnościami do kasy tegoż Banku w zupełności zapłacił, lub też po spłaceniu należnych należności tegoż Banku przyzwolenie Banku na pozostawienie reszty wierzytelności bankowych przy hipotece licytowanej realności uzyskał.

Resztę ceny kupna, jaka po odtrąceniu wadyum w gotówiznie złożonego, zapłaconych należności rządowych lub sumy do depozytu sądowego dla ich zabezpieczenia złożonej i sumy c. k. uprz. galic. akcyjnego Bankowi hipotecznemu rzeczywiście zapłaconej, lub przez tenże Bank przy hipotece licytowanej realności pozostawionej, będzie jeszcze należała, winien nabywca w przeciągu dni 30 po doręczeniu mu uchwały sądowej, porządek zaspokojenia wierzycieli hipotecznych prawomocnie ustanawiającej do depozytu sądu obwodowego w Kołomyj złożyć.

Resztę warunków i wyciąg tabularny wolno w registraturze przejrzeć.

Dla wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 22 marca 1880 jako po dniu wydania wyciągu tabularnego, prawo zastawu na sprzedaż się mającej realności i nabyli jakoteż owych wierzycieli, którymby uchwała niniejsza lub późniejsza uchwały doręczonymi być nie mogły, ustanawia się kuratorem adwokata Dr. Rascha.

Kołomyja 6 maja 1880.

(3817 1-3) Edykt.

L. 2231. C. k. sąd obwodowy zawiadamia Fischla Kürera, że przeciw niemu gmina miasta Piwniczny jako właścicielka dóbr Wojtostwo Piwnicza tudzież Grzegorz Tomasz 2im. Ortyński właściciel dóbr Kokuszki pod dniem 18 kwietnia b. r. l. 2231 wnieśli pozew o uznanie wierzytelności 100 zł. z pn. za spłaceną i orzeczenie, iż ze stanu biernego dóbr Wojtostwo Piwnicza z folwarkiem Majerz, tudzież dóbr Kokuszki suma ta z przynal. extabulowaną być ma; w załatwieniu którego wprowadzone po tępowanie pisemne z wezwaniem wniesienia obrony w 90 dniach.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadome, przeto w celu zastępowania tegoż ustanowiono kuratorem tutejszego adw. Dra. Ziebańskiego z substytucyą adw. Dra. Jarosza, z którym spór wytoczony według ustawy o postępowaniu sądowym przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszem pozwanemu, aby w wyz. wyrażonym czasie obronę wnieść, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego obrońcę sobie wybrał, lub innych środków do swej obrony użył, gdyż wraze przeciwnym wynikiem z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Nowy Sącz 24 kwietnia 1880.

(3870 1-3) Edykt.

Zl. 4716. Das k. k. städt. d. g. Bez. Gericht in Kolomea macht bekannt, daß Anton Fritsche gegen Eduard Fritsche zwei Klagen, de praes. 15 April 1880 z. Zl. 4716 und 4717, wegen Zahlung von 87 fl. 50 fr. und 23 fl. 33 1/2 fr. 5 B. überreicht hat, zu deren Summar Verhandlung der Termin auf den 15 Juni 1880 um 9 Uhr B. M. bestimmt ist.

Nachdem der Aufenthalt des Geflagten Eduard Fritsche nicht bekannt ist, wird für denselben der hiesige Landesadvokat Hr. Dr. Maramorosz zum Curator ad actum bestimmt und Geflagter aufgefordert, sich in Betreff seiner Verteidigung mit dem Curator zu verständigen, oder einem andern Bevollmächtigten dem Gerichte zeitgemäß vorzustellen, als sonst er sich selbst die aus der Unterlassung ergebenden schädlichen Folgen wird zuschreiben müssen.

Kolomea den 42 April 1880.

(3831 1-3) Edykt.

L. 8810. W c. k. sądzie powiatowym Tyczyńskim, celem zaspokojenia wierzytelności Wojciecha Daty w kwocie 100 zł. w. a. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż

kawalka gruntu z realności pod Nr. 116 w Tyczynie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Antoniego i Rozalii Rządów własnej w dniach 19 lipca, 23 sierpnia i 23 września 1880 każdym razem o 9 godz. rano. Cena wywołania 80 zł. wadyum 8 złr. w. a.

Resztę warunków licytacji w sądzie można przejrzeć.

Tyczyn dnia 22 stycznia 1880.

(3656 2-3) Edykt.

L. 2105. C. k. sąd powiatowy w Jazłowcu podaje do wiadomości, iż dnia 28 kwietnia 1880 zmarł w Jazłowcu rz. kat. deficyent ks. Ignacy Kulezycki bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy ale sądowi niewiadomo, czy i komu jakie prawa do jego spadku przysługują, więc zrywa się wszystkich tych, którymby do spadku po sp. ks. Ignacym Kulezyckim z jakiegokolwiek bądź tytułu prawa przysługiwały, by takowe najdalej do 1 roku od daty edyktu licząc w tutejszym sądzie wywiedli i deklaracje do spadku wnieśli, gdyż inaczej spadek tylko z tymi, którzy się zgłoszą i tytuł do onego wywiedzą byłby pertraktowany i im w miarę ich praw zostałyby przyznany, zaś pozostała część spadku, lub gdyby nikt praw swoich nie wywiedł cały spadek jako bezdziedziczny wysokiego skarbowi oddanyby został.

Jazłowiec dnia 10 maja 1880.

(3872) Ogłoszenie.

L. 4070. Komisya hipoteczna c. k. sądu powiatowego w Sańoku ogłasza, że dochodzenia miejscowe celem założenia ksiąg gruntowych w gminie katastralnej Bykowie z dniem 7 czerwca 1880 rozpoczyna.

Każdy mający interes w zbadaniu stosunków własności i posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć, cokolwiek dla wyjaśnienia lub ochrony praw swoich za stosowne uzna.
Sańok dnia 30 maja 1880.

(3881) Ogłoszenie.

L. 550. Dochodzenia miejscowe w celu założenia ksiąg gruntowych w gminach katastralnych Krzewina, Rzeczyca, Wierzbica i Zaborze w powiecie sądowym Uhnowskim, rozpoczną się w pierwszej dnia 16 czerwca 1880, w drugiej dnia 17 czerwca 1880, w trzeciej dnia 23 czerwca 1880, w czwartej dnia 28 czerwca 1880.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.
Lwów dnia 1 czerwca 1880

(3882) Ogłoszenie.

L. 721. Dochodzenia miejscowe w celu założenia ksiąg gruntowej w gminie katastralnej Żyrarka powiatu sądowego Winnickiego rozpoczyna się dnia 8 czerwca 1880.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.
Lwów dnia 1 czerwca 1880.

(3887) Obwieszczenie.

L. 520. Komisya hipoteczna dla powiatu sądowego Żółkiewskiego urzędująca zawiadamia, że od dnia 6 czerwca 1880 aż do dnia 13 czerwca 1880 w godzinach urzędowych złożone będą w burze hipotecznej przy Prezydium c. k. sądu krajowego we Lwowie do powszechnego przejrzania arkusze posiadania wraz z sprostowaniami spisami, kopiami map katastralnych i protokółami parcelowymi tudzież protokoły dochodzeń dotyczących posiadłości w obrębie gminy Majdau i Bieśiadów leżących.

Równocześnie wyznacza się termin na dzień 14 czerwca 1880 o godzinie 9tej przed południem do zgłoszenia zarzutów mniemanych przeciw prawdziwości arkuszy posiadania.

O tem zawiadania się strony interesowane z tem, że każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.
Lwów dnia 3 czerwca 1880.

(3832 3-3) Kundmachung.

31. 1837. Aus der Hersch Barrach'schen Stiftung ist vom Beginne des J. 3. 1879/80 an ein Stipendium jährl. 128 fl. an arme jüdische Studenten zu erteilen.

Unter den Bewerbern haben jene, welche mit dem Stifter verwandt oder in Galizien gebürtig sind, den Vorzug.

Die Bewerber um dieses Stipendium, haben nebst dem Geburtsheine und dem Dürftigkeitszeugnisse auch die Studienzeugnisse der beiden letzten Semester beizubringen, und wenn sie die Betheiligung aus dem Titel der Verwandtschaft mit dem Stifter ansprechen, dieselbe in aufsteigender Linie bis zu dem Stifter Hersch Barrach resp. dem Vater desselben Chaim Barrach mittelst eines mit den Original-Geburtsheinen belegten Stammbaumes nachzuweisen.

Die sonach belegten Gesuche, welche übrigens nur dann der gesetzlichen Stempelpflicht nicht unterliegen, wenn sie mit einem legalen Armutszugnisse instruiert sind, sind bis 7 Juni 1880 bei der k. k. n. d. Statthalterei zu überreichen.

Von der k. k. n. d. Statthalterei.

Wien den 20 Mai 1880.

(3834 3-3) Edikt. Bl. 3948.

Vom k. k. städt. bel. Bezirksgerichte S. II. in Lemberg wird hiemit bekannt gegeben, daß zur Herbeibringung der erledigten Forderung per 22 fl. sammt 6 pr. Zinsen vom 1 Juli 1872 und den Gerichtskosten per. 3 fl. 8 fr., 8 fl. 20 fr., 1 fl. 14 fr., 8 fl. 97 fr., 3 fl. 53 fr. und 3 fl. 50 fr. die executive Feilbietung der feinen Tabularkörper bildenden in Kowanów sub. C. N. 16 gelegenen im Protocoll vom 12ten Febr. 1875. Bl. 7092, pfandweise beschriebenen Realität, zu Gunsten des Bittstellers Salomon Rossler wider Lesko Jaromko bewilligt, und zur Bornahme dieser Feilbietung drei Terminen, nämlich: am 5ten Febr., 9 August und am 13 September 1880, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts in B. N. 6 unter nachstehenden Bedingungen angeordnet.

1. Als Ausrufspreis wird der Betrag von 465 fl. bestimmt.

2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Lizitation der betreffenden Veräußerungs-Kommission das mit 10 pr. des Schätzungswertes bemessene Vadum im Betrage von 46 fl. 50 fr. ö. W. im Baarem einzuhandigen.

3. Auf den ersten zwei Terminen wird die oberrührte Realität nur im Schätzungspreise oder über denselben veräußert, dagegen am dritten Termine auch unter demselben.

Die näheren Bedingungen so wie das Protocoll der pfandweisen Beschreibung der zu veräußernden Realität so wie auch das Schätzungsprotocoll, können in der h. g. Registratur von den Interessenten eingesehen werden.

Lemberg am 9 April 1880.

(3237 3-3) Edikt.

Bl. 8267. Das k. k. Bezirksgericht in Ropczyce gibt hiemit bekannt, daß Pinkas Schönfeld wider Leib, Rifke, Sprinze und Feige Frühmann wegen Ausstellung und Uebergabe einer löschungsfähigen Dittung betreff der ob der Realität sub. Nr. 91 zu Ropczyce intabulirten Rechte unter dem 1. September 1879, Bl. 6091 eine Klage angetragen habe, worüber der Termin zur mündlichen Verhandlung auf dem 22 Juni 1880 um 9 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da der Aufenthalt der Belangten unbekannt ist, so wurde für dieselben Herr Karl Kessler zum Curator ad actum ernannt, und werden die Belangten aufgefordert, an dem bestimmten Termine entweder persönlich zu erscheinen, oder dem bestellten Curator ihre Behelfe mitzutheilen, falls sie nicht einen andern Sachwalter erwählen, widrigenfalls sie sich selbst die nachtheiligen Folgen zuschreiben haben werden.

Ropczyce 30 März 1880.

(3653 3-3) Obwieszczenie.

L. 4426. C. k. Sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Włodzimierz Lewicki przeciw masie Jerzego Warszzyckiego względnie jego niewiadomym z nazwiska zycia i miejsca pobytu sukcesorom i prawonabywcom o uznanie pretensyi w kwocie 405 zł. 28 ct. m. k. za zgażką i wyeliminowanie jej z tabeli platniczej ceny kupna dóbr Lichwin „Dwór górny“ z dnia 3 listopada 1831 l. 7873 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił wskutek czego postępowanie pisemne w tym sporze zarządził i 90 dniowy termin do wniesienia obrony wyznaczył.

Ponieważ pobyt zapozwanej masy Jerzego Warszzyckiego względnie jego niewiadomym z nazwiska zycia i miejsca pobytu sukcesorom i prawonabywcom jest niewiadomy, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanej masy tutejszego adwokata dr. Adolfa Ringelheima z substytucyjną adwokata dr. Piotra Forysta na kuratora z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwaną masę a względnie jego niewiadomych sukcesorów i prawonabywcom ażeby w przeznaczonym czasie albo sami obronę wnieśli,

albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrabali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisane środki użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisać by musieli.

Tarnów dnia 8 kwietnia 1880.

(3786 3-3) Ogłoszenie.

L. 6691. C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do publicznej wiadomości, iż jednocześnie zamianował Jana Wysockiego, kandydata notaryalnego, zastępcą c. k. notaryusza Apolinarego Przyłęckiego w Jasle na czas udzielonego temuż urlopu z dniem 28 maja 1880 rozpocząć się mającego.

W Tarnowie 20 maja 1880.

(3837 3-3) Obwieszczenie.

L. 26054. W celu zabezpieczenia dostawy szupów kilometrowych na trakt krakowski w Myślenickim obrębie budowniczym, odbędzie się dnia 24 czerwca 1880 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie w Myślenicach licytacja przez składanie ofert pisemnych.

Suma fiskalna tych robót wynosi 351 zł. 78 ct. w. a.

Blizsze warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w rzezonem c. k. starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także oferty, należycie ostemplowane, zaopatrzone w wadyum wynoszące 5 pr. kwoty fiskalnej, z wyrażeniem cen nie tylko liczbami, ale też i literami, przed oznaczonym terminem wniesione być mają.

Oferty nieulożone według przepisów lub też spóźnione, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 24 maja 1880.

(3787 3-3) Edykt.

L. 2598. W dniach 2 sierpnia 1go września i 28go września 1880 o 10tej godzinie przed południem odbędzie się w Sądzie licytacja realności Pawła Ciupki własnej pod l. k. 22 w Rakobutach położonej nieintabulowanej celem zaspokojenia sumy 500 zł. na rzecz Hersza Chelmana.

Cena wywołania 600 zł. a. w.

Wadyum 10 pr.

Przy trzecim terminie realność ta także niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Akt opisania, oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć lub w odpisie podnieść w t. s. registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego

Busk dnia 30 kwietnia 1880.

(3800 3-3) L. 12081.

Ogłoszenie licytacji.

W dniach 24 czerwca, 22 lipca i 19 sierpnia 1880 o 11 godz. przed południem odbędzie się w tut. sądzie w B. 4 egzekucyjna licytacja realności l. l. tab. 475/kons. 639, tab. 474/kons. 638 i 2/3 części realności l. tab. 473/kons. 637 w Brodach położonych Dawida Rubel własnych, celem ściągnięcia pretensyi galic. akcyj. banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 4554 zł. 92 ct. z pn. Realności te niżej ceny wywołania 11500 zł. w. a. sprzedane nie będą. Wadyum 1150 zł. Resztę warunków i wyciąg hipoteczny można w sądzie przejrzeć.

W razie niemożności sprzedania ustanawia się do ułożenia ułatwiających warunków termin na 10 września 1880 na 10 godz. przed południem z oznajmieniem, że niestający na terminie wierzyciela hipotecznego jako do większości głosów stających przystępujący uważani będą.

Niewiadomego z miejsca pobytu Dawida Rubel zastępuje tutejszy adw. Dr. Wilhelm Ornstein jako kurator ad actum, zaś dla wierzycieli, którzyby po dniu 8 października 1877 do hipoteki powyższych realności weszli, lub którymby uchwała licytacyjna i późniejsze nie mogły być wcześniej doręczone, ustanawia się kuratorem ad actum tutejszy adw. Dr. Edwarda Weissteina.

C. k. sąd powiatowy.

Brody 24 marca 1880.

(3814 3-3) L. 678.

Ogłoszenie konkursu.

C. k. rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszym konkurs na dwie posady nauczycielskie w Tarnowskiej szkole wydziałowej żeńskiej a mianowicie:

a) na posadę dyrektora z płacą roczną 800 zł. i 200 zł. za kierownictwo oraz bezpłatnym pomieszkaniem.

b) na posadę starszej nauczycielki do przedmiotów grupy I. z płacą roczną 800 zł. Kandydaci i kandydatki ubiegający się o tę posadę mają przed upływem 15 lipca b. r. wnieść swoje podania za pośrednictwem swych przelożonych i tych c. k. Rad szkolnych okręgowych, pod których zostają zwierzchnictwem, zaopatrzone w wymagane odnośnymi przepisami dokumenta służbowe do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnowie.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Tarnowie dnia 30 maja 1880.

(3772 3-3) Edykt.

L. 1533. C. k. sąd powiatowy w Gródku zawiadamia niniejszym z zycia i miejsca pobytu niewiadomego Michała Madeja, że na dniu 1 marca 1880 l. 1533 wniósł Marya z Madejów Morawska do sądu tutejszego prośbę o uznanie go za umarłego.

Z c. k. sądu powiatowego.

Nadwórna 12 maja 1880.

(3808 3-3) Obwieszczenie.

L. 1679. C. k. sąd powiatowy w Podbużu podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 100 zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. konsk. 73 subrep. 38 w Zakłociu położonej, dłużnika Hrynja Fajtas własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej li-

cytacji na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 18 czerwca, 9 lipca i 23 lipca 1880, każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 200 zł. a. w. lub wyżej teje, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 pr. ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Podbuż dnia 22 maja 1880.

(3809 3-3) Ogłoszenie.

L. 1680. C. k. sąd powiatowy w Podbużu podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 100 zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. konsk. 15 subrep. 15 w Smólny położonej, dłużnika Jurka Kliszcz i Oleny z Harasymów Kliszcz własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 18 czerwca, 9 lipca i 23 lipca 1880, każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 150 zł. w. a. lub wyżej teje, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 pr. ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Podbuż dnia 23 maja 1880.

(3835 3-3) Edykt.

L. 6254. C. k. wyższy Sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25go lipca 1871 l. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że wskutek prośby małżonków Antyma i Jewki Petruszów utworzenie nowego ciała tabularnego dla ich realności, która pod l. k. 15 w gminie katarskiej Ożomla i w obrębie tej gminy podatkowej w powiecie sądowym i podatkowym Jaworowskim leży, 13 morgów i 1393 sążni kw. w przestrzeni obejmuje i z parcel budowlanych pod l. k. 154, 155, 156 i 159 tudzież z parcel gruntowych pod l. kat. 237, 238, 239, 240, 241, 242, 1368, 1410, 1433, 1469, 1487, 1518, 1874, 1875, 1876, 1877, 1920, 1936, 2439, 2440, 2441, 2442, 2443, 2444, 2445, 2840, 2841, 2885, 3049, 3050, 3573, 3574, 3575, 3576, 3577, 3578, 4503, 4672, 4694, 4736, 4737, 4738, 4739, 4821, 4870, 4871, i 4944 nakoniec z budynków mieszkalnych i gospodarskich składa się, c. k. Sąd powiatowy w Jaworowie wygotował projekt, otworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. Sądzie powiatowym przejrzany być może, a od dnia 1go lipca 1880 za księgę gruntową uważany będzie również oznajmia się że od dnia 1 lipca 1880 począwszy, nowe prawa własności, czy zastawu i inne prawa hipoteczne, na wyż opisanie nieruchomości, jako nowe ciała tabularne do księgi gruntowej wciągają się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte ograniczone, na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy Sąd krajowy wszystkich którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania bez różnicy czy zmiana ta, przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostawanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma.

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. Sądzie powiatowym w Jaworowie swoje oznajmienie do dnia 1 września 1880 tem pewniej wnieśli, ileże w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzedanych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabyli.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej lub z załatwienia sądowego widocznem jest, lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejscami nie ma.

Lwów dnia 27 kwietnia 1880.

C. k. sąd powiatowy.

Nadwórna 12 maja 1880.

(3827 3-3) Edykt.

L. 2302. C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadamia, że celem zaspokojenia sumy 80 zł. z pn. przez Berla Mischa i Józefa Gołab wywalczony, przedsięwzięcie w tutejszej kancelaryi w dniach 24 czerwca, 29 lipca i 2 września 1880, każdakrotnie o godzinie 10 przed południem przymusową przetargową sprzedaż realności dłużnika pod l. 13 w Zagródka h w Starostwie Lwowskim położonej, ciała tabularne stanowiącej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1925 zł. zakład wynosi 193 zł.

W terminach powyższych sprzedaż nastąpi niżej ceny wywołania a gdyby takowej nieuzyskano ustanawia się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 2 września 1880 o godzinie 3 popołudniu dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła lub którzyby prawo hipoteki na powyższej realności po 25 stycznia 1880 uzyskali, dalej dla masy spadkowej po Karolinie Heiler względnie dla nieznanego co do zycia imion i miejsca pobytu spadkobierców teje jako wierzycieli hipotecznych, ustanawia się p. Filipa Simona z Szczerca kuratorem.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg tabularny i protokół oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Szczerzec 30 kwietnia 1880.

(3826 3-3) Edykt.

L. 1936. Wzywa się byłego ogrodnika dworskiego w Nadwórnej Józefa Zelisko, ażeby w ciągu jednego roku w tutejszym sądzie się stawił, lub innym sposobem o zostawaniu przy życiu sąd zawiadomił, gdyż w przeciwnym razie za umarłego sądownie uznany zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Nadwórna 12 maja 1880.

(3808 3-3) Obwieszczenie.

L. 1679. C. k. sąd powiatowy w Podbużu podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 100 zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. konsk. 73 subrep. 38 w Zakłociu położonej, dłużnika Hrynja Fajtas własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej li-

cytacji na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 18 czerwca, 9 lipca i 23 lipca 1880, każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 200 zł. a. w. lub wyżej teje, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 pr. ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Podbuż dnia 22 maja 1880.

(3809 3-3) Ogłoszenie.

L. 1680. C. k. sąd powiatowy w Podbużu podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 100 zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. konsk. 15 subrep. 15 w Smólny położonej, dłużnika Jurka Kliszcz i Oleny z Harasymów Kliszcz własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej li-

cytacji na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 18 czerwca, 9 lipca i 23 lipca 1880, każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 150 zł. w. a. lub wyżej teje, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 pr. ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Podbuż dnia 23 maja 1880.

(3655 2-3) **Edykt.**

L. 1931. C. k. Sąd powiatowy w Delatynie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na dniu 20 lipca, 10 sierpnia i 24 sierpnia 1880, każdym razem o 10tej rano, przeprowadzona zostanie w zabudowaniu tutejszym publiczna przymusowa sprzedaż realności Onufrego Struka własnej, ciał tabularnego niestanowiącej, położonej pod l. 74 a sub. rep. 126 w Ostawach białych, celem zaspokojenia sumy 120 zł. z pn. na rzecz Altera Gugiga pod następującymi warunkami.

Za cenę wywołania stanowi się sumę 300 zł. w. a.

Każdy chęć kupna mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10 proc. sumy wywołanej to jest 30 zł. w. a. w gotówce.

Resztę warunków w tutejszej registraturze przejrzeć można.

Delatyn 1 maja 1880.

(3747 2-3) **Edykt.**

L. 12972 C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że na dniu 5 lipca 1880 o godz. 10 rano przedsięwzięcie w budynku tutejszo sądowym na koszt i niebezpieczeństwo wiaroźnego nabywcy Markusa Schneidera egzekucyjną sprzedaż realności J. Koba i Anny małż. Szurków własnej obecnie po zaprowadzeniu ksiąg gruntowych wykazem hipotecznym l. 91 ks. gł. tom. I. dla gminy kat. Myślachowice objętej, przez licytację i że na terminie tym realność ta za cenę niższą nawet od ceny szacunkowej sprzedana zostanie. Cena szacunkowa 890 zł.

Wadyum 89 zł. w.

Warunki licytacyjne są te same, które już ts. rezolucją z dnia 25go marca 1875 l. 14186 ustanowione zostały z tem dołożeniem, że o stanie tabularnym realności wspomnianej wolno każdemu przekonąć się z księgi gruntowej lub wyciągu tabularnego przy aktach w tutejszym sądzie znajdującego się, zaś o przestrzeni gruntów i o stanie zabudowań na gruncie gdyż realność ta sprzedana zostanie ryczałtowo.

O czem wierzyciele, którzyby po dniu 23 listopada 1878 do księgi gruntowej sprzedać się mającej realności weszli, lub którymby z jakiegokolwiek powodu ts. rezolucją z dnia 4 lutego 1880 l. 12972 licytację realności tej dozwalająca doręczoną być nie mogła, przez niniejszy edykt do rąk ustanowionego dla nich w osobie adw. Dr. Grudzińskiego w Chrzanowie kuratora zawiadomienie otrzymują.

Chrzanów 4 lutego 1880.

(3789 2-3) **Edykt.**

L. 50. C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, iż w tymże odbędzie się dnia 20 lipca, 24 sierpnia i 24 września 1880 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż części realności w Dynowie pod l. k. 75 położonej na imię spadkobierców Samuela Arie Reicha tudzież realności pod l. k. 5 i placu pod l. k. 71 w Dynowie dotychczas na imię Samuela Arie Reicha intabulowanych na zaspokojenie wierzytelności Maryi Someczko w kwocie 200 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania 10200 zł.

Wadyum 1020 zł. w. a. z pn.

Jeżeliby te realności na powyższych trzech terminach sprzedane nie zostały natenczas ustanawia się do ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych termin na dzień 28 września 1880 o godzinie 10 rano, na którym wierzyciele stawić się mają.

Wykaz hipoteczny akt ogłoszenia i resztę warunków licytacyjnych można w tut. sąd. registraturze, zaś wykaz zaległych podatków w c. k. urzędzie podatkowym w Brzezowie przejrzeć.

O tem zawiadamia się obie strony i wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś wszystkich tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 7 listopada 1879, jako dniu wystawienia wykazu hipotecznego na hipotekę wspomnianych realności prawa rzeczowe nabyli, jakoteż wszystkich tych, którymby niniejsza rezolucja i wszelkich dalsze do tej licytacji się odnoszące rezolucje przed terminem, lub weale doręczone nie zostały na ręce kuratora p. Izraela Schreiera i niniejszym edyktem.

C. k. sąd powiatowy.

Dubiecko dnia 25 kwietnia 1880.

(3732 2-3) **Edykt.**

L. 4190 C. k. Sąd powiatowy w Stryju zawiadamia z nazwiska, życia i miejsca pobytu nieznanego spadkobiercy s. p. Kazimierza Rotkiewicza, że w skutek prośby Stanisława Grzesieckiego z dnia 25 marca 1880 wdraża postępowanie amortyzacyjne względem sumy 5470 f. p. wedł. Dom. XII p. 56 n. 4 on. w stanie biernym realności pod l. 28 i 32 na Łanach w Stryju położonej, Stanisława Grzesieckiego własnej na podstawie kontraktu z dtty Stryj 6 marca 1807 na rzecz spadkobierców Kazimierza Rotkiewicza intabulowanej i wzywa się edyktem nieznanego z życia, nazwiska i miejsca pobytu spadkobierców Kazimierza Rotkiewicza, ażeby najdalej do dnia 1 czerwca 1881 roku ewentualnie swe rozszczenia do tej sumy w tut. sądzie zgłosili tem pewniej, ileż w

razie przeciwnym po bezskutecznym upływie tego terminu wykreślenie tejże sumy z realności pod l. 28 i 32 w Stryju na Łanach położonej na prośbę właściciela tej realności Stanisława Grzesieckiego dozwolone i zarządzone zostanie.

Stryj 9 kwietnia 1880.

(3824 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 320. C. k. Sąd powiatowy w Łące ogłasza, że na prośbę ogólnego rolniczo-kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny celem zaspokojenia 150 zł. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod l. 53 w Dorozowie położonej, Senia Bejby własnej w dniach 8 lipca, 11 sierpnia i 2 września 1880 każdym razem o godzinie 10 rano się odbędzie. Cena wywołania 300 zł.

Wadyum 30 zł.

Dalsze warunki w tutejszym sądzie do przejrzania.

Łąka 1 marca 1880.

(3710 2-3) **Edykt.**

L. 1289. C. k. Sąd powiat. w Trembowli czyni wiadomo, że w sprawie c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Iwanowi Goj pto. 250 zł. odbędzie się publiczna sprzedaż realności dłużnika w Hleszczawie pod l. 50 położona w dniach 5 lipca 1880, 11go sierpnia 1880 i 22 września 1880 każdym razem o godz. 8 rano.

Przy pierwszych dwóch terminach realność ta powyżej ceny szacunkowej, przy ostatnim także poniżej ceny szacunkowej zawsze najwięcej ofiarującemu pozbyta zostanie.

Cena wywołania 700 zł. a. w.

Zakład 70 zł.

Blizsze warunki przejrzeć można w t. s. registraturze.

Z c. k. sądu pow.

Trembowla dnia 26 kwietnia 1880.

(3823 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 319. C. k. Sąd powiatowy w Łące ogłasza niniejszem, że na prośbę ogólnego rolniczo-kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny celem zaspokojenia 450 zł. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod l. 11 w Bilince położonej Iwana i Józefa Januszów własnej, w dniach 8 lipca, 11 sierpnia i 2 września 1880 każdym razem o 10 godzinie rano się odbędzie.

Cena wywołania 900 zł.

Wadyum 90 zł.

Dalsze warunki w tutejszym sądzie do przejrzania.

Łąka dnia 1 marca 1880.

(3773 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 6895. Na dniu 1 września i 6 października 1880 każdym razem o 10 godzinie rano w tusądowym zabudowaniu odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod Nr. k. 337 w Korczyzie ciał hipotecznego nie stanowiącej dłużników Agnieszki Goset i Jana Gonet z miejsca pobytu niewiadomego własnej, każdym razem wyżej lub za cenę szacunkową w kwocie 437 zł. 50 ct. w. a.

Wadyum 44 zł. w. a.

Reszta warunków w aktach tusądowej registratury do przegledu, wrazie nie sprzedawszy wyznacza się termin na 27 października 1880 do ułożenia lepszych warunków.

C. k. sąd powiatowy.

Krosno 28 listopada 1879.

(3733 2-3) **Edykt.**

L. 129. W c. k. sądzie powiatowym Tyczynskim celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 479 zł. 60 ct. w. a. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod Nr. k. 128 st. n. 24 sub rep. 41 w Borku nowym położonej ciał tabularnego nie stanowiącej Kaspra Mularza własnej w dniach 5 lipca 9 sierpnia i 13 września 1880 każdym razem o 9 godzinie rano.

Cena wywołania 1200 zł.

Wadyum 120 zł.

Resztę warunków licytacji w sądzie można przejrzeć.

Tyczyn 31 stycznia 1880.

(3788 2-3) **Edykt.**

L. 1616. C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, że w tymże przeprowadzona zostanie dnia 3go sierpnia, 9 września i 12 października 1880, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż należących do Henocha Ringla realności pod l. k. 88 w Dynowie i połowy realności pod l. k. 129 w Dynowie na zaspokojenie wierzytelności Wandy Frischman w kwocie 150 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania realności pod l. 88 600 zł.

Wadyum 60 zł. w. a. zaś cena wywołania połowy realności pod l. k. 129 60 zł. Wadyum 6 zł. w. a.

Protokół zastawnego opisanie i ocenienia tudzież resztę warunków sprzedaży tych realności można przejrzeć w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy

Dubiecko dnia 24 maja 1880.

(3539 2-3) **Edykt.**

L. 19153. C. k. Sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, iż Adam Pohorecki i Mikołaj Kalikst dw. im. Pachniewski podali tutaj w dniu 27 kwietnia br. do l. 19153 prośbę o wykreślenie zaprenotowanego na dobrach Starogród pra-

wa hipoteki dla kwoty 313 rubli i 2 zł. mk. na rzecz Ks. Jana Łuczkiwicza z powodu nie nastąpienia dotychczas usprawiedliwienia tej prenotacji, wskutek czego ustanowiono jeszcze jako z miejsca pobytu niewiadomego wrazie jego śmierci jego nieznanym spadkobiercom kuratora w osobie adw. tutejszego Dr. Bobownika z substytucją adwok. Dr. Majewskiego i wyznaczono termin na dzień 22 czerwca br. o 11 przed południem tutaj w sądzie w celu wykazania, iż albo skarga względem usprawiedliwienia tej prenotacji w należyłym czasie wniesiona została albo termin do tego zawsze jeszcze otwartym jest.

Wzywa się zatem ks. Jana Łuczkiwicza a wrazie jego śmierci jego spadkobierców, aby na wyznaczonym terminie stanęli albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielili.

Zawiadamia się o tem także Barbarę Machowską, także z miejsca pobytu nieznaną, która ma prawo nadzastawu na wymienionym prawie a na wypadek jej śmierci jej nieznanego spadkobierców z tem dołożeniem, iż dla Barbary Machowskiej i dla jej spadkobierców kurator w osobie tutejszego adw. Romanowskiego z substytucją adwokata Dr. Zminkowkiego ustanowionym został.

Lwów dnia 8 maja 1880.

(3816 2-3) **Edykt.**

L. 5058. C. k. sąd obwodowy w Kolomyjach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Herscha Katza, że nakaz płatniczy przez Izydora Horna na 133 zł. 58 ct. przeciw niemu uzyskany, kuratorowi na jego koszt i niebezpieczeństwo dla niego, w osobie adwokata Dębickiego ustanowionemu, doręczony został, wzywając go, aby rzeczonemu kuratorowi potrzebne środki obrony udzielił, gdyż w przeciwnym razie skutki, ze zaniechania tego wynika, sam sobie przypisać będzie musiał.

Kolomyja 20 maja 1880.

(3753 2-3) **Edykt.**

L. 194. C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku oznajmia, że dnia 13 lipca, 13 sierpnia i 14 września 1880 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 69 w Brzechowie położonej na 300 zł. oszacowanej.

Zakład wynosi 30 zł.

Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzania.

Leżajsk dnia 12 marca 1880.

(3638 2-3) **Edykt.**

L. 4064. C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany Rzeszowski zawiadamia Hilarego Pizłę z miejsca pobytu niewiadomego w sprawie egzekucyjnej Izaaka Holloschütza przeciw niemu pto. 42. w. a. został ustanowiony kuratorem adwokat Dr. Rybicki i temuż rezolucją tut. sądu z 16 marca 1880 l. 2944, którą protokół egzekucyjnego zastawnego opisanie realności pod l. 18 w Woli zgłobińskiej przyjęty został do wiadomości, została doręczoną.

Wzywa się przeto Hilarego Pizłę, aby wspomnianemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił lub innego zastępcę sobie obrał i o tem sądownie w tymże dniu, gdyż skutki z zaniechania wynikną mejące sam sobie przypisać będzie musiał.

Rzeszów dnia 15 kwietnia 1880.

(3844 2-3) **Edykt.**

L. 555. **Konkurs**
Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich przy szkołach ludowych w Rzeszowskim okręgu szkolnym, ogłasza się niniejszem konkurs.

A w powiecie Rzeszowskim.

1. W Rzeszowie przy cztero klasowej szkole chłopców na jedną posadę nauczyciela starszego z placą kwocie rocznej 500 zł. w. a.
2. W Czudczu przy szkole dwuklasowej na posadę nauczyciela kierującego z placą w kwocie rocznej 350 zł. i wolnem mieszkaniem, tudzież na posadę nauczyciela młodszego z placą 300 zł.
3. W Swileczy przy szkole jednoklasowej z placą roczną 400 zł.

B. w powiecie Łańcuckim.

4. W Łańcucie przy cztero klasowej szkole na dwie posady nauczycieli starszych z placą po 450 zł. w. a.
5. W Przeworsku przy cztero-klasowej szkole chłopców na dwie posady nauczycieli starszych z placą po 450 zł.
6. W Kańczudze przy szkole dwuklasowej na jedną posadę nauczyciela młodszego z placą 300 zł.
7. W Dornbachu przy szkole filialnej język wykładowy niemiecki z placą 250 zł. a mianowicie 206 zł. 44 ct. gotówką, i użtek z gruntu obliczony na 43 zł. 56 ct. rocznie.

C. W powiecie Niziańskim.

8. W Ulanowie przy szkole na posadę nauczyciela kierującego w kwocie rocznej 500 zł. i wolnem mieszkaniem.

Kandydaci ubiegający się o powyższe posady winni wnieść podanie wraz z dokumentami i jak najdokładniejszymi wykazami służbowymi do c. k. okręgowej Rady szkolnej w Rzeszowie najpóźniej do 15 lipca 1880

Z c. k. okręgowej rady szkolnej.

Rzeszów dnia 29 maja 1880.

(3721 2-3) **Edykt.**

L. 1034. Ze strony c. k. Sądu powiatowego Rohatyńskiego podaje się niniejszem do publicznej wiadomości, iż stosownie do uchwały c. k. Sądu krajowego Lwowskiego z dnia 20 września 1879 l. 42060 odbędzie się tu w Rohatynie celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. galic. akcyjnego banku hipotecznego w kwotach 51 zł. 13 ct., 51 zł. 13 ct. i 571 zł. 31 ct. a. w. w trzech terminach a to dnia 7 lipca 1880 dnia 21 lipca 1880 i dnia 4 sierpnia 1880, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 621 w Rohatynie położonej, wedł. Dom. V pag. 162 n. 1 haer. Mikołaja i Katarzyny małż. Zamoszczuków własnej.

Cenę wywołania stanowi wartość realności przy udzieleniu pożyczki bankowej w kwocie 1787 zł. 88 ct. a. w. przyjęta, a każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10/100 ceny wywołania to jest sumę 187 zł. w. a. bądź w gotówce lub innych wartościowych papierach.

Gdyby realność ta w powyższych terminach za cenę wywołania lub wyżej takowej sprzedana nie została, natenczas dla ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się termin na dzień 18go sierpnia 1880 godzinie 9 przed południem, z tem oznajmieniem, iż nie stawający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

Resztę warunków licytacyjnych jakoteż wyciąg hipotecznej realności w tusądowej registraturze przejrzeć lub odpisać można.

O tem zawiadamia się mających chęć kupienia, wierzycieli hipotecznych, jakoteż wszystkich tych którzyby po dniu 27 sierpnia 1879 jako dniu wydania ekstraktu tabularnego prawo zastawu na tej realności nabyli, jak i tych którymby niniejsza uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła do rąk ustanowionego kuratora w osobie Wincentego Kniaziołuckiego tutejszego c. k. notariusza.

Rohatyn dnia 22 lutego 1880.

(3725 2-3) **Edykt.**

L. 4025. Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy niniejszem wiadomo czyni, że celem zaspokojenia przez c. k. uprz. galic. akcyjny bank hipoteczny we Lwowie przeciw Herschowi Kindler, wywalczonej sumy 276 zł. 276 zł. i 5868 zł. 74 ct. w. a. z pn. publiczna licytacyjna realności pod l. kons. 8 m. w Stanisławowie położonej dłużnika Hersza Kindlera własnej w dniu sądowym 15 lipca 1880 o godzinie 10 z rana w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami się odbędzie.

I. Realność ta na tym terminie, gdyby nikt ceny wywołania 28594 zł. wa. nie zaoferował za jakąkolwiek cenę sprzedana będzie.

II. Reszta warunków w uchwale z dnia 20 grudnia 1879 l. 14861 zawartych zostaje w swej mocy.

Oczem się zawiadamia strony interesowane tudzież wierzycieli hipot. a między temi tych, którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek bądź powodu weale lub wcześniej przed terminem doręczoną być nie mogła, do rąk kuratora pana adwokata Dr. Szeparowicza oraz przez edykta.

Stanisławów 17 kwietnia 1880.

(3850 2-3) **Edykt.**

L. 5131. C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprz. galic. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w sumie 76 zł. 4 kr. i 50 zł. z pn. dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności gruntowej pod l. kons. 6 w Borze gładkim położonej a dłużników Zofii i Wojciecha Sasów własnej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w trzech terminach t. j. w dniach 28 czerwca, 26 lipca i 30 sierpnia 1880 r. każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 250 zł. w. a. poniżej której realność na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie.

Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 25 zł. w. a.

Resztę warunków i akt szacunkowy przeglądano można w tutejszósądowej registraturze.

Dąbrowa dnia 13 kwietnia 1880.

(3764 1-3) **Edykt.**

L. 5854. C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Maryę Kwiatkowską, iż celem doręczenia jej decyzji c. k. wyższego sądu krajowego z 27 maja 1879 l. 9890 intymowanej t. s. uchwałą z 14 czerwca 1879 l. 26504 adwokat Dr. Siterski kuratorem, zaś adwokat Dr. Szwedzicki tegoż substytutem ustanowiony został. Jest zatem rzeczą teje Maryi Kwiatkowskiej rzeczonemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielić, lub sobie innego zastępcę obrać, i o tem sądownie donieść, ileż w razie przeciwnym skutki z zaniechania wynika, sama sobie przypisać będzie winna.

C. k. Sąd krajowy

Lwów dnia 14 lutego 1880.

(3763 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 26000. Dnia 24 czerwca b. r. odbędzie się we Lwowie w kaplicy św. Zofii przed południem po mszy św. losowanie z fundacyi posagowych mianowicie:
Jana Antoniego Łukiewicza w kwocie wygrywającej 5781 zł. 42 ct. a. w. Wincen- tego Łodzi Ponińskiego w kwocie wygrywa- jącej 600 i 300 zł. a. w. i Elżbiety Czark- owskiej w kwocie wygrywającej 84 zł. a. w.
a) Sieroty nie znajdujące się obecnie na wychowaniu w zakładzie sióstr Miłosier- dzia św. Kazimierza a chcące brać udział w losowaniu z fundacyi Łukiewicza mają naj- dalej do 20 czerwca b. r. zgłosić się u prze- łożonej tego zakładu, tudzież w urzędzie pa- rafialnym ob. łac. św. Mikołaja we Lwowie i tam udowodnić swe uprawnienie do loso- wania okazaniem metryki chrztu, jako też świadectwem sieroctwa i moralności, przez miejscową władzę wystawionem a przez właściwy urząd parafialny stwierdzonem.

Współubiegające się winny dnia 24go czerwca b. r. wysłuchać mszy św. w kapli- cy św. Zofii.
Dzieci, które nie są w stanie same loso- wać tudzież sieroty, które 24 rok życia prze- kroczyły wykluczone są od losowania.

b) Do losowania z fundacyi Ponińskie- go będą przypuszczone dziewczęta, które u- dowodnią, że są religii katolickiej, z rodziców ślubnych w Galicyi urodzone i zamieszkałe, że 8my rok życia ukończyły a 24go nie prze- kroczyły, że moralnie się prowadzą, naukę, religii pobierały, są ubogie, że ich rodzice, jeżeli jeszcze żyją są również ubodzy i me- ralnie prowadzą życie lub gdyby już nie żyli, że pomarli bez pozostawienia majątku.

Od złożenia powyższych wymogów są uwolnione dziewczęta zostające w zakładzie św. Kazimierza we Lwowie.

Dziewczęta, które już raz wygrały los z jednej z tych fundacyi nie mogą w więcej losować z fundacyi Ponińskiego.

Rodzice lub opiekunowie dziewcząt chcących brać udział w losowaniu mają wnieść pisemne podania w wyżej wymieniony sposób opatrzone w potrzebne dokumenta, do c. k. Namiestnictwa najdalej do 16go czerwca b. r. dziewczęta zaś same mają je- szcze przed losowaniem, a to 22go czerw- ca bież. roku o godzinie 10 przed południem przedstawić się osobiście komisji losowaniem kierującej w zakładzie sióstr Miłosierdzia.

Do ciągnięcia losów przystąpią dziew- częta po kolei według starszeństwa wieku. Dziewczęta, które wyciągną los wy- grywający są z woli fundatora obowiązane modlić się za spokój duszy jego a w dniu śmierci jego tj. 24 marca każdego roku wy- słuchać mszy św.
c) Do losowania z fundacyi Czarkowskiej będą przypuszczone dziewczęta nie mniej jak 8my a nie więcej jak 24 rok życia li- czące, bez względu na to czy weale nie ma- ją rodziców lub też tylko ojca lub matki. Mają jednak dowieść legalnie, że są religii katolickiej urodzone w Galicyi lub wielkiem księstwie krakowskiem, z rodziców polskiej narodowości a w razie pochodzenia z rodziców nieslubnych z matki tejże narodo- wości, że prowadzą moralne życie i są u- bogie.

Od złożenia wymaganych dowodów wolne są sieroty znajdujące się w zakładzie św. Kazimierza we Lwowie. Sieroty, które już raz wygrały posag, wykluczone są od losowania.

Względem podań i przypuszczenia do losowania zachować się mają te same formal- ności, jakie zawiera niniejsze obwieszczenie co do fundacyi Łukiewicza.
Wygrywająca obowiązana jest modlić się za spokój duszy fundatorki a szczególnie w dniu jej śmierci tj. 19 czerwca każdego roku.

Wylosowane sumy posagowe będą do czasu zamążpójścia dziewcząt wygrywających lub też do czasu ich pełnoletności korzystnie ulokowane, a rewersa doręczone ich uprawnionym zastępcom.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów dnia 21 maja 1880.

(3876 1-3) **Obwieszczenie.**
L. 7672. C. k. sąd powiatowy w Turce podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 50 zł. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie egzekucyjną sprzedaż

О Б Е Ъ Ц Е Н Ь Е.

Дня 24 Червца с. г. отбѣде са въ Львовѣ въ каплицѣ св. Софїи передъ по- слѣднемъ по службѣ Божей львоване зъ фндацїи посаговѣхъ, именно: Іоана Янтонія Лѣквична въ квотѣ выгриваю- щой 5781 зар. 42 кр. а. в., Винцентого Лодза Понинского въ квотѣ выгрива- ющей 600 и 300 зар., и Елисаветы Чар- ковской въ квотѣ выгривающей 84 зар.

а) Сироты не знаходящїи са те- перъ въ закладѣ сестръ милосерда св. Казимира въ Львовѣ на воспитанїю, а хоташїи врати оучастї въ львованїю зъ фндацїи Лѣквична, мають наидальше до 19 Червца зголосити са оу насто- ятельки сего закладу и въ оурадѣ па- рохїальномъ обр. лат. парохїи св. Нико- лаа въ Львовѣ и тамже оудоводити свое оуправнѣне до браня оучастї въ львованїю оказанїемъ метрики Хреще- на акт и свѣдоцтвома сиротства и обичайности черезъ власть мѣстцевю выставленого а черезъ дотичнїю паро- хїю затверженого.

Бсподобѣгательки должнї на дню 24 Червца г. с. въ каплицѣ св. Софїи службѣ Божѣ вислѣхати.

Дѣти, котори сами не могутъ ль- совати, сѣть рѣвно акт сироти, котори 24 рокъ жита оукончили, отъ львована вкляччїи.

б) До львована зъ фндацїи Лодза Понинского бѣдѣть припрїени дѣкчата, котори легально оудоводнатъ, що сѣть реангїи католической, въ Галичнїкѣ зъ родителї законнїхъ зроджени, и заме- шкали, дальше, що 8мїи рокъ жита оукончили, а 24го не перестѣпили, що мо- рально жїтїе провадатъ, навѣс реангїи поберали, сѣть оубогими, що родичи ихъ если цїе жїють, такожъ сѣть оубогими, обичайно са провадатъ, або есанїе вже померли, що не зоставили маекѣ.

Отъ зложенїя повижшїхъ дово- довъ сѣть оубольнїи дѣкчата знахо- дящїи са въ закладѣ св. Казимира во Львовѣ.

Дѣкчати, которѣ вже разъ оудѣ- лени зѣстали посагомъ одной зъ тїхъ фндацїи, не могутъ большѣ львовати зъ фндацїи Понинского.

Родичи или опѣкшнове дѣкчати Хо- ташнїхъ оучаствovati въ львованїю, мають внєсти писемнїю оудокѣменто- ваню просьбу въ спосѣбъ повижше ви- раженїи до протоколѣ подачного ц. к. Намѣстничества найдальше до 16 Червца с. г. дѣкчата же сами мають передъ тагнѣ- нїемъ львовати а именно 22 Червца с. г. зрана представити са лично комисїи львованїемъ кервующей въ какладѣ сестръ милосерда.

До тагнѣнїя прїстѣпляютъ дѣкча- та чергою подала старшїнства. Дѣкчата, котори львоє выгривающей витагнѣть, сѣть зъ колѣ фндацїи посаговани мо- лнтиса за оупкою душї его, а въ день смерти его, т. е. 24 Марта каждого рокъ службѣ Божѣ вислѣхати.

в) До совчатїа въ львованїю зъ фндацїи Елисаветы Чарковской бѣдѣть припрїени дѣкчата не менше акт а не большѣ акт 24 лѣтъ жита чи- слащїи.

Тїи мають легально доказати, що сѣть вѣри католической кезъ взглядъ на тоє, чи родичкѣхъ цѣлакомъ, або только отца або матери не мають, потомѣ, чи зъ родичкѣхъ законнїхъ сѣть зроджени, мѣсцѣ вѣсти оудожени въ Галичнїкѣ або величнїкѣ княжествѣ краковскїмъ зъ родичкѣхъ польской народности а въ разѣхъ походжїна зъ родичкѣхъ незакон- нїхъ зъ матери тойже народности, мѣсцѣ вѣсти жїтїе обичайне и доказа- ти, що сѣть оубогими.

Отъ зложенїя вымаганїхъ дока- зовъ оубольнїи сѣть дѣкчата сироты въ закладѣ сестръ милосерда св. Ка- зимира въ Львовѣ знаходящїи са.

Сироты, котори вже разъ выгривали посагъ, сѣть вкляччїи отъ львована. Въ зглядѣхъ прошенїи о припрїенїи до львована заховати са мають тїи фор- мальности, актїи въ оекѣцїенїю сїмъ знаходатса, що до фндацїи Лѣквична- выгривающа естѣ обовязана моли- ти са за оупкою душї фндацїи Чарковской, а то особливо въ день 19 Червца каждого рокъ актїи въ день смерти тойже.

Бильвованїи сѣмн посаговани зѣста- нѣть до часу замѣжства выгриваю- щїхъ дѣкчати, або до часу ихъ полно- лѣтности корнѣтно оулькоковани а дотич- нїи реверс зѣстанѣть ихъ застѣпнї- камъ оуправнѣнїю добрѣчнїи.

Зъ ц. к. Намѣстничества.
Львовѣ дна 21 Маа 1880.

realności pod l. 34/101 w Przysłupiu poło- żonej spadkobierców Pawła Kostyszaka wła- snej.
Do licytacji wyznacza się trzy termina a mianowicie dzień 2 czerwca, 2 lipca i 3 sierpnia 1880 o godzinie 10 rano.

Cena szacunkowa wynosi 300 zł. zakład 30 zł. w. a.
Resztę warunków i protokół opisanja przejrzyć można w tusadowej registraturze.
Turka dnia 12 lutego 1880.

(3877 1-3) **Е д у к т.**
L. 131. C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, że na zaspokojenie pretensyi Dyrekcyi zakładu kred. włościań- skiego we Lwowie przeciw Fediowi Cmaj o 187 zł. 51 ct. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 2 czerwca, 2 lipca i 5 sierpnia 1880 każdym razem o go- dzinie 9 przed południem egzekucyjna sprze- daż realności pod Nr. 126 rep. 2 w Michnio- wcu położonej z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ce- ny szacunkowej, zaś na trzecim także poni- żej tej sprzedana zostanie.

Cena wywołania 400 zł. wadyum 40 zł.
Resztę warunków licytacyjnych można w registraturze tutejszego sądu przejrzyć.
Turka dnia 29 stycznia 1880.

(3875 1-3) **Е д у к т.**
L. 770. C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, że na zaspokojenie pretensyi Dyrekcyi zakładu kred. włośc. we Lwowie przeciw Filipowi Bucek pto. 98 zł. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 8 czerwca, 7 lipca i 9 sierpnia 1880 każdym razem o godzinie 9 przed po- łudniem egzekucyjna sprzedaż realności pod Nr. 126 rep. 28 w Zukotyńcu położonej z tem, że na pierwszych dwóch terminach real- ność ta tylko za lub wyżej ceny szacunko- wej, zaś na trzecim także poniżej tej sprze- daną zostanie.

Cena wywołania 200 zł. w. a. wadyum 20 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych można w registraturze tutejszego sądu przejrzyć.
Turka dnia 7 marca 1880.

(3874 1-3) **Е д у к т.**
L. 1550. C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie resztującej pretensyi Dyrekcyi zakładu kred. włościańskiego we Lwowie przeciw masie nieobjętej po śp. Józju Dankow w zastęp- stwie kuratora Fedia Hodowańca w kwocie 35 zł. 4 ct. w. a. z pn. odbędzie się w są- dzie tutejszym w dniach 8 czerwca, 7 lipca i 9 sierpnia 1880 o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod Nr. 5. rep. 175 w Turce górnej położonej z tem, że na pierwszych dwóch terminach real- ność ta tylko za lub wyżej ceny szacunko- wej, zaś na trzecim także poniżej tej sprze- daną zostanie.

Cena wywołania 100 zł. w. a. wadyum 10 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych można w registraturze tutejszego sądu przejrzyć.
Turka dnia 24 marca 1880.

(3873 1-3) **Е д у к т.**
L. 1751. C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie pretensyi Lipy Kanarenstein przeciw Esterze Leibner o 32 zł. 50 ct. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 16 czerw- ца, 16 lipca i 17 sierpnia 1880 każdym razem o godzinie 9 przed południem egze- kucyjna sprzedaż części realności pod Nr. 106/217 w Turce położonej z tem, iż na pierwszych dwóch terminach, realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim także poniżej tej sprzedana zostanie.
Cena wywołania 600 zł. wadyum 60 zł.
Resztę warunków licytacyjnych można w registraturze tutejszego sądu przejrzyć.
Turka dnia 22 marca 1880.

(3867 1-3) **Obwieszczenie.**
L. 1498. C. k. sąd powiatowy w Ula- nowie przedsięwzięcie w dniach 28 czerwca i 2 sierpnia 1880 zawsze o 10 rano egzeku- cyjną sprzedaż połowy realności pod Nr. k. 31 w Ulanowie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej za cenę szacunkową w kwocie 250 zł. w. a. z pn. lub wyżej, z tem iż, gdyby na owych terminach wartość szacun- kową osiągnięta nie została, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli celem ułożenia wa- runków ułatwiających termin na 13 wrześ- nia 1880 o godzinie 9 rano.

Wadyum wynosi 25 zł. w. a.
Resztę warunków przejrzyć można w regi- straturze.
C. k. sąd powiatowy
Ulanów dnia 30 kwietnia 1880.

(3841 1-3) **Е д у к т.**
L. 22/37 C. k. sąd krajowy we Lwo- wie niniejszem wiadomo czyni, że na zaspokojenie reszty kapitału 4994 zł 5 ct. z pn. na rzecz c. k. uprz. gal. akcyj Banku hipo-otecznego odbędzie się przymu-owa sprzedaż licytacyjna realności pod l. 438 3/4 we Lwo- wie położonej ut. Dam. 61 pag. 255 n. 23 haer. dłużniczki Eideli Kahane właszej, w trzech terminach a to: 5 sierpnia, 9 września i 14 października 1880 o godzinie 10 przed- południem w gmachu sądu krajowego. Licy- tacya ta odbędzie się ryczałtowo w wyżej oznaczonych trzech terminach z tą uwagą, że namieniona realność na każdym z tych terminów tylko za cenę wywołania lub wy- żej tej ceny sprzedana zostanie.
Cenę wywołania stanowi wartość tej

realności przy udzieleniu pożyczki bankowej przyjęta w sumie 15222 zł. w. a.
Každy z licytujących winien przed roz- poczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zakład (wadyum) 10/100 ce- ny wywołania 15222 zł. a właściwie okrą- głą sumę 1523 zł. w. a. bądź w gotowiznie bądź w książeczkach galic. kasy oszczędno- ści, bądź w galic. obligacyach indemnizacyj- nych lub też w obligacyach długi państwa albo też w listach zastawnych galic. Towar- zystwa kredytowego Ziemiańskiego, c. k. uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego, lub c. k. uprzyw. austr. węgierskiego Banku.

Obligacye, listy zastawne i listy hipo-oteczne obliczone będą według kursu tychże ogłoszonego w ostatnim przed licytacyą nu- merze urzędowej Gazety Lwowskiej.

Wadyum nabywcy będzie zatrzymane i w depozycie sądowym złożone, a o ile w w gotowiznie było złożone, w cenę kupna wliczonym zostanie, zaś wadya innych licy- tujących po zakończeniu licytacji będą im zwrócone. Gdyby ta realność w powyższych terminach za cenę wywołania lub wyżej tej ceny sprzedana nie została, natenczas dla ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 18 listopada 1880 o godz. 10 przed południem z tem ozna- najmieniem, iż niestanowiący na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości gło- sów stawających przystępujący uważani będą.

Bliższe warunki licytacji i wyciąg ta- bulary przejrzyć można w registraturze są- du tutejszego.

O tem zawiadamia się tych wierzycieli, którymby ta uchwała lub późniejsza z jakich- kolwiek przyczyn doręczone być nie mogły, lub którzyby po 16 kwietnia 1880 do tabuli weszli, do rąk obecnie utsanowionego kura- tora w osobie adw. Dr. Dzubińskiego z za- stępstwem adw. Dr. Siderskiego.
Lwów dnia 22 maja 1880.

(3743) **Е д у к т.**
L. 4692. C. k. Sąd obwodowy jako han- dlowy w Kołomyi podaje do wiadomości, że do rejestru handlowego dla firm pojedyn- czych firma Józefa Kühnela dla młynarswa w Diatkowcach wciągnięta została.
Właścicielem tej firmy jest Józef Küh- nel w Diatkowcach mieszkający.
Kołomyja 13 maja 1880.

(3741 2-3) **Е д у к т.**
L. 347. C. k. sąd powiatowy w Tucho- wie wzywa z miejsca pobytu i z życia nie- wiadomą Annę Kapkę, powołaną do objęcia spadku po zmarłej Katarzynie Kawie, ażeby w przeciągu 3 miesięcy c. k. sąd lub usta- nowionego dla niej kuratora Marcina Kapkę o miejscu swego zamieszkania uwiadomiła, lub sobie jakiego pełnomocnika obrała, ina- czej pertraktacya z ustanowionym kuratorem będzie przeprowadzoną.
Tuchów dnia 23 marca 1880

Doniesienia prywatne.

Towarzystwo wzajemnego kredytu w KRAKOWIE

wypłaca członkom swoim za r. 1879 **7 1/2 % Dywidendy** względnie dodatkowo 2 1/2 % do poprzednio już wypłaconych 5 % od udziałów wpłaconych do d. 1 października 1879 r.

Dywidenda odebrana być może w kasie Towarzystwa w Krakowie, lub w kasie Filii we Lwowie, tylko za okazaniem książeczki udziałowej, nieodebrana zaś do d. 31 Grudnia r. b. dopisuje się do udziału w myśl §. 6 statutu. Zarazem zawiadamia Dyrekcyja, że od 1go czerwca r. b. począwszy, ustanawia stopę procentową od weksli swych członków na **6 1/2 proc.**

Kraków d. 1 czerwca 1880.
3878 **Dyrekcyja.**

Szuka się pomieszkania
złożonego z 9 do 10 pokoiów w dzielnicy sechuludnej i niezbyt oddalonej od śródmieścia, na dole lub na **pierwszem piętrze**. Pomieszkanie ma być podzielne w ten sposób, aby tworzyło trzy partie z równą ilością poko- jów, **dwie** z kuchniami, trzecia bez kuchni, niekoniecznie na jednym i tem samym piętrze. Pierwszeństwo mają po- mieszkania w pobliżu ogrodu jezuitckiego, lub same z ogródkiem. Pomieszkania te mogą być wynajęte **od 1go lipca wczesniej**. — W razie odpowiednich warunków mogłyby być wynajęty cały mały dom. Oferty przesyłać należy do **Administr. „Gazety Lwo- wskiej“** bez pośrednictwa trzecich osób.

Potrzebny jest **Nauczyciel na wieś**, do jednego ucznia niższych szkół realnych. Bliższe szczegóły Lwów, ul. Pańska 1. 17. I piętro, drzwi na prawo. (3839 3 3)

Prawdziwych amerykańskich Tarantasów
krytych i otwartych dostarcza
Pracownia Powozów Wilhelma Klamut
we Lwowie Chorażczyzna 1. 16
Rysunki i cenniki rozsyła gratis franco (3879 1-3)

SZEMATYZ
Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim księstw. Krakowskiem
na rok
1880

nabyć można po cenie **2 zł. 60 ct.** w Ekspedycji „Gazety Lwowskiej”
Zamiejscowi zechcą przesłać 2 zł. 70 ct. z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.
Szematyzm przesyłamy tylko za niszczeniem należytości z góry. Za pobraniem należytości nie przesyłamy Szematyzmu.

Atrament czarny kampeşowy
wynalazku
JANA IHNATOWICZA
magistra farmacji i zaprzysiężonego chemika sądowego.

odszczególnionymi dwoma medalami zasługi, przewyższając wszystkie dotychczas znane atramenty, nie pleśnieje, nie osadza się, nie gęstnieje, piór nie psuje, jest nieszkodliwy, płynny i czarny raz na zawsze. LITR tego znakomitego atramentu kosztuje 50 cent. flaszki po 10, 17, 25 i 30 centów.
P. P. kupcom odstępuję znaczny rabat.

Do Wielmożnego Pana IHNATOWICZA!
w miejscu.
Używając od dłuższego czasu w biurze naszym atramentu czarnego kampeşowego z pracowni pańskiej, z przyjemnością potwierdzamy, że takowy pod każdym względem dobrym się okazał, zarazem czynimy dalsze zamówienie na 3 flaszki. Z poważaniem
Towarzystwo zaliczkowe we Lwowie, stowarzyszenie z nieograniczoną poręką.

W. Dąbrowski. N. Żabiński. Dr. Zyrski.
Do Wielmożnego Pana IHNATOWICZA!
Atrament z fabryki pańskiej przewyższając wszystkie znane, dotychczas w biurze używane. Jest czarny, płynny, nie osadza się i nie pleśnieje, przez oddawcę niniejszego proszę o 4 litry do kasy oszczędności.
Z poważaniem, buchhalter Koczynski.

Wielmożny Panie!
Dowiedziawszy się, że Prześwietna administracja dochodów niestałych miasta Lwowa, znalazła atrament pański za najodpowiedniejszy do potrzeb kancelaryjnych, przeto proszę o 1 litr atramentu czarnego kampeşowego.
Z poważaniem
Antoni Drużkiewicz.

Wielmożny Panie!
Atrament Wgo Pana, którym właśnie piszę, jest bardzo dobry, będę więc stałym klientem na takowy.
Z poważaniem
Niemirów. Maślankiewicz.

Wielmożny Panie!
Słysząc tyle zalet o atramencie wynalazku pańskiego, upraszam przeto o spieszne nadesłanie tymczasowe 20 liter.
Przemyski. Schmiedt
Dyrektor c. k. sądu obwodowego.

Wielmożny Panie!
Używając od roku atramentu wyrobu Wielmożnego Pana i będąc zupełnie z niego zadowolonym, upraszam o przysłanie nam takowego 4 litry
Radziechów. Z poważaniem
Towarzystwo zaliczkowe.

Wielmożny Panie!
Proszę z łaski swojej przysłać tego znakomitego atramentu czarnego kampeşowego 5 litr.
Wiznica nad Czeremoszem. I. Aichmiller.

Wielmożny Panie!
Przekonawszy się o dobroci atramentu z fabryki pańskiej, upraszam o jak najrychlejsze przysłanie 5 liter.
Z poważaniem
Karol Gawlewicz w Felsztynie.

Wielmożny Panie!
Proszę mi przysłać 1 litr atramentu, który jest bardzo dobry.
Wotkowiec. A. Złyszewski.

Wielmożny Panie!
Ponieważ Wielmożnego Pana atramentu używam, którego dobroć wszystkie inne przewyższając, przeto proszę o nadesłanie 2 liter atramentu wynalazku pańskiego.
W. Kotowicz c. k. pęczętnik w Chmielówce.

Po raz pierwszy sprowadzone
świeże i naturalne
WODY MINERALNE

Wszech nauk lekarskich
Dr. Jan Filewicz
po dłuższej praktyce w szpitalach Krakowskich i w Zachodniej Galicyi osiadł stale
w Uściu biskupim.
(3880 1-3)

OGŁOSZENIE.



Znany we Lwowie od 45 lat istniejący (2283 1-?)
Główny skład fortepianów
pianin, harmonium i innych instrumentów przeniosłem napowrót z ulicy Ormiańskiej do nowo zbudowanej kamienicy na ulicy Karola Ludwika 1. 7 i zaopatrzyłem takowy w świeży transport fortepianów, pierwszorzędnych fabryk tak wiedeńskich jako też i zagranicznych, które po nader umiarkowanych cenach wysprzedają, z gwarancją na lat 10.
JAN BALKO ul. Karola Ludwika liczbą 7.

W kamienicy przy ulicy Ormiańskiej 1. 16. jest do wynajęcia 5 pokoi z balkonem, przedpokojem, kuchnią i przynależnościami. — Bliższa wiadomość: ulica Karola Ludwika 1. 7. w składzie fortepianów.
(3815 3-3) Liczba 213

KONKURS

na posadę lekarza miejskiego w Zydaczowie mieście powiatowym.
Roczna płaca 200 do 300 zł. w miarę tego jakie kandydat posiada studia. Doktor medycyny otrzyma pierwszeństwo i wyższe wynagrodzenie.
Podania wniosę należy do 30go czerwca b. r. na ręce zwierzchności gminnej.
Z Magistratu miasta
Zydaczowa 28 maja 1880.
Burmistrz
Mokrzycki

(3782 3-3) L. 16639.
Obwieszczenie.

Dzierżawa folwarku „Za Gajem“ w Błotni.
Celem wydzierżawienia folwarku „za Gajem“ w Błotni w Starostwie Przemysłańskim położonego, na dwa lata to jest od dnia 24 czerwca 1880 do dnia 23 czerwca 1882 ewentualnie na lat sześć lub dziewięć odbędzie się publiczna licytacja zapomocą pisemnych ofert na dniu 8 czerwca 1880 o godzinie 12tej w południe w biurze Igo Departamentu Magistratu we Lwowie.

Folwark ten zawiera obszaru 138 morgów, budynki mieszkalne i gospodarskie w dobrym stanie.
Cenę wywołania ustanawia się na sumę 500 złr. a. w. rocznego czynszu dzierżawnego.
Oferty należycie osteplowane i opieczętowane zaopatrzone być mają w wadyum 10 proc. rocznego czynszu dzierżawnego, wszakże nie mniejsze, jak 50 złr. a. w.

Warunki kontraktowe przejrzeć można w wyżej określonym biurze w przedpołudniowych godzinach urzędowych.
Magistrat kr. st. miasta
We Lwowie dnia 11 maja 1880.
Z drukarni Wł. Łosińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12, dom Wernera.

nowo otworzony handel
JOZEF PADEWSKI
we Lwowie
Wysyłki na prowincję zwrótą pocztą.
(2765 2-?)

Dwa medale zasługi i list pochwalny za
PUDR KSIĄŻĘCY
który nie zawiera w swym składzie ani bizmutu, ani ołowiu, ani też żadnych metalicznych pierwiastków szkodliwych zdrowiu i pomimo tego przyjemnie przylega do twarzy, nadaje śliczną, naturalną i bardzo przyjemną białość i delikatność. **Cena pudełka 1 zł.**
Woda Lwowska
odznacza się nadzwyczajnie przyjemnym i długotrwałym zapachem. **Woda lwowska** zastępuje z wielkim powodzeniem wszelkie perfumy, wody kolońskie, ody aromatyczne, czy to użyta jako perfuma do chustek i sukien, lub też jako kadzidło daje won nadzwyczajnie przyjemną, orzeźwiająca i bardzo miła. Oprócz powyższych zalet ma obszerne zastosowanie w toalecie damskiej i stanowi prawdziwą ozdobę każdej gotwalni.
Cena całego flakonu 1 zł. 50 ct., małego 80 ct.
JAN IHNATOWICZ
magister farmacji i chemik sądowy, Lwów ulica Kopernika 1. 3.
(3790 5-?)

L. 2955. **Ogłoszenie.** (3855)
Dnia 11 czerwca r. b. o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu **galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego** przy ulicy Karola Ludwika 1. 1, w sali radnej
75te losowanie galic. listów zast. 4% w sumie 160.911 zł. 63 ct.
23cie " " " " 5% (nieokr) " 93.800 zł. -- ct.
13te " " " " 5% (okres.) " 70.300 zł. -- ct.
We Lwowie dnia 2 czerwca 1880.
Stokowski m. p.
Sekretarz.

Zakład zdrojowy TRUSKAWIEC
zostaje otwartym dnia 29 maja 1880.
Kąpiele słońo-siarczane i żelazisto-słońo-siarczane-szlamowe, słońo-alkaliczne zdroje rozrzedzające do picia. — Zdrój, zwany naftowym, znany ze swej skuteczności.
Żyła owoza, zapas wód lek. rskich obcych, restauracye i cukiernia.
Odległość zakładu od stacyi kolejowej Dronobycz jedna mila.
Na dworcu znajdują się podwozy wszelkiego rodzaju, zarząd przyjmuje także zamówienia na takowe. — Apteka, urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu.
Lekarz zakładu dr. **Z. RIEGER**, krajowy radca zdrowia.
Zamówienia na ponieszkania mogą być o tyle uwzględniane, o ile dołączony zaatek ubezpiecza czas najmu.
Zarząd.
(3192 5-8)

L 10173. (3861 2-3)
Lwowsko - Czerniowiecko - Jasska kolej żelazna.
(Linie austriackie.)

Rozpisanie ofert na lakierowanie mostów.

Podpisana Dyrekeya zamierza w roku bieżącym odnowić lakierowanie następujących mostów:

Mostu blaszanego przy klm.	44.445	rozpiętość w świetle	3.79 m.
" " " "	69.541	" " "	3.79 "
" " " "	149.787	" " "	7.58 "
" " " "	159.491	" " "	7.58 "
" " " "	161.446	" " "	2.84 "
" kratowego " "	220.6	" " "	20.0 "
" syst. Schiffkorna " "	143.2	" " "	4 x 37.93 "

Przejazdy górą systemu Schiffkorna przy klm.

" " " "	1.315	szerokość pomostu	5.68 "
" " " "	1.778	" " "	9.48 "
" " " "	4.595	" " "	7.58 "
" " " "	5.922	" " "	9.48 "
" " " "	12.802	" " "	3.79 "

Zamierzający objąć powyższe roboty, zechcą wniosę dotyczącą oferty wraz z wadyum w kwocie 50 zł. do dnia 15 czerwca b. r. do podpisanej Dyrekeyi. Szczegółowe warunki wykonania tych robót leżą każdego czasu do przejrzania w biurze utrzymania kolei tejże Dyrekeyi we Lwowie, gdzie także można się dowiedzieć o szczegółach tych robót.
We Lwowie dnia 1 czerwca 1880.
Dyrekeya ruc...
towarzystwa kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej